
Akademie SF, fantasy a hororu 1

Milé Akademičky, milí Akademici!
Letos poprvé přenášíme většinu komunikace se členy Akade-
mie na internet. Jde o jedno z úsporných opatření, ke kterému
jsme nuceni přistoupit, protože nechceme zatěžovat naše
sponzory více než je nezbytně nutné.

Pokud budete chtít Orientační seznam (a další materiály)
v tištěné formě, je to i nadále možné, ale za úplatu cca 40 Kč.

Když už jsme narazili na otázku financování slavnostního ce-
remoniálu a cen Akademie, doufáme, že nás podpoří hlavně
v minulých letech oceněná nakladatelství, aby se nestalo, že se
letos budou muset spokojit pouze s diplomem, pokud by se
ukázalo, že Akademie nemá dost prostředků na výrobu sošek
sfingy.

Vyplněný hlasovací lístek prvního kola ASFFH prosím zašlete
do 12. března 2011 na mailovou adresu: richard.podany@gmail.com
nebo pokud dáváte přednost tradiční formě na adresu Richard
Podaný, Žižkova 407, Šestajovice, Praha-východ, 250 92 (případně
odevzdejte osobně některému z členů rady Aka-
demie: Richard Podaný, Zdeněk Rampas).

Předávání Cen Akademie SFFH proběhne
14. května 2011, od 15.00 do 16.20 na veletrhu
Svět knihy na pražském Výstavišti (na obvyk-
lém místě).

Obvyklé údaje k tomuto ročníku a technické
podrobnosti k hlasování najdete na poučení
u hlasovacího lístku, tak si je pečlivě pro-
čtěte, škoda každého hlasu, který přijde
nazmar vinou pouhé formální chyby!!!!!

Užitečné přehledy a ukázky tvorby za
rok 2010 najdete na našich stránkách:
www.asffh.info.

Richard Podaný a Zdeněk Rampas

Počin / nadějný nováček /
zvláštní cena [X]*

Vlado Ríša a redakce časopisu XB 1 – za zachování časopisu věnují-
cího se převážně SF.
Jan Poláček a nakladatelství Argo – za vydání románu Spěšný vlak
Ch 24.12.
Blanka Dvořáková a nakladatelství Dokořán – za výtvarnou podobu
sbírky povídek H. P. Lovecrafta Vyděděnec.
Ivan Adamovič za pohled do minulosti české science fiction v an-
tologii Vládcové vesmíru.
Ivan Adamovič a Tomáš Pospiszyl – za projekt Planeta Eden (výstava
a bohatě ilustrované publikace).
Helena Diesing – za přípravu obsáhlé monografie Kája Saudek.
Josef Ládek a Robert Pavelka – za přípravu publikace Encyklopedie
komiksu v Československu 1945-1989, která se z velké části
věnuje i SF komiksu v časopise ABC.
Nakladatelství Crew – za založení edice Mistrovská díla evropské-

ho komiksu.
Galerie Nemesis – za podporu a propagaci české výtvarnické
scény fantastické ilustrace.
Laser-books – za souborné vydání Kantos Hyperionu.
Netopejr – za objev talentovaného malíře komiksu Dela-
rocka Starší a méně známá dobrodružství barona von
Münchhausen.
Milan Malík a Albatros Plus – za výtvarnou stránku Sbírky
povídek Čerpadlo 6.
Laser-books – za dokončení cyklu Hala Duncana Kniha
všech hodin.
Jaroslav Olša jr. – za propagaci české science fiction
v Korejské republice, včetně loni vydané Čapkovy
Války s Mloky.
Rubrika Hry a fantastika na Topzine.cz – za pravidel-
nou pozornost věnovanou domácí i zahraniční scé-
ně, s přihlédnutím k nově zavedenému online
vydávání překladů SF povídek.

Propagační tým Františka Kotlety – za nápa-
ditou a ojedinělou reklamní kampaň
spojenou s autorovým románovým de-
butem.

* seznam obsahuje nezávazné nápady
členů Akademie a je v pořadí, v jakém
návrhy došly, více na www.asffh.info
** fotografie na stránkách Akademie

OBSAH
Milé Akademičky, milí Akademici! 1
Počin / nadějný nováček / zvláštní cena [X]* 1
Akademie science fiction, fantasy a hororu 2
Orientační seznam SF produkce roku 2010 2
Překladové knihy [P] 2
České a slov. knihy [CS] 7
Povídková sbírka [S] 8
Antologie [A] 8
Krátké práce mimo beletrii [T] 8

Tituly mimo beletrii [N] 8
Povídky [Po] 9
Časopisy [M] 13
Internetová média [W] 13
Překladatelé [T]** 13
Výtvarníci [V]** 14
Nakladatelství [N] 16
Editor/redaktor [E] 16
Cena za dlouholetou práci pro SF [SF] 16



Akademie science fiction, fantasy a hororu
Orientační seznam SF produkce roku 2010

Překladové knihy [P]
Abbott, Tony: Záhadný ostrov (Mladá fronta) F

Tajemství země Drúún 3
Abercrombie, Joe: Nejlépe chutná za studena

(Polaris) F
Abnett, Dan: Čestná stráž (Polaris) SF

Warhammer 40 000: Gauntovi
duchové 4

Abnett, Dan: Zbraně Tanith (Polaris) SF
Warhammer 40 000: Gauntovi
duchové 5

Abnett, Dan - Lee, Mike: Meč Chaosu (Polaris)
F Warhammer: Malus Temná čepel 4

Adams, Richard: Daleká cesta za
domovem (Mladá fronta) F

Adrian, Lara: Polibek půlnoci (Brána) H
Půlnoční rasa 1

Ahern, Cecelia: Vzpomínky na zítřek (BB art) F
Aldiss, Brian W.: Pokolení starců

(Laser-books) SF
Allen, Sarah Addison: Zahrada kouzel

(Euromedia Group - Ikar) F
Almond, David: Hra na smrt (Mladá fronta) H
Alpert, Mark: Konečná teorie (Lucka

Bohemia) SF
Alten, Steve: Vzkříšení (BB art) H Panství 2
Alten, Steve: Zajatci z pravěkého moře (BB art)

H Meg 4
Anderson, Kevin J.: Pomezí světa (Baronet) F

Neznámá země 1
Asimov, Isaac: Druhá Nadace (Triton,

Argo) SF Nadace 3
Ballard, J. G.: Hello, Ameriko! (Albatros

Media - Plus) SF
Barnett, David: Andělské zrcadlo (Polaris) F
Baxter, Stephen: Mořeplavec (BB art) F Plátno

tkané časem 3
Baxter, Stephen: Tkadlec (BB art) F Plátno

tkané časem 4
Bear, Greg: Bludná planeta (Egmont ČR) SF

Star Wars
Beckett, Bernard: Evoluce (Plejáda

publishing) SF
Beverley, Jo: Zakázané kouzlo (Domino) F
Bishop, Anne: Dcera čisté krve (Triton) F

Černé drahokamy 1
Bishop, Anne: Dědička Stínů (Triton) F Černé

drahokamy 2
Bishop, Anne: Královna Temnoty (Triton) F

Černé drahokamy 3
Botti, Laurent: Osudové světlo (Víkend) SF
Bova, Ben: Orion mezi hvězdami (Classic) F

Orion 5
Bowden, Oliver: Renesance (Fantom Print) F

Assassin’s Creed
Bře, Sissel - Madsen, Peter: Trolové slaví

narozeniny (Pierot) F Trolové 1
Bradbury, Ray: Marťanská kronika

(Baronet) SF

Brennan, Sarah Rees: Znamení démona (Zoner
Press) F Znamení démona 1

Brett, Peter V.: Pouštní Kopí (Triton) F
Démonská série 2

Brett, Peter V.: Tetovaný (Triton) F
Démonská série 1

Brezina, Thomas: Andělé se smějí čím dál víc
(Egmont ČR) F Šíleně divocí andílci 2

Brezina, Thomas: Černá kletba
(Fragment) F Dračí meč 2

Brezina, Thomas: Dinosauři (Fragment) SF
Expedice Kolumbus 4

Brezina, Thomas: Kočičí holka - Nový začátek
(Fragment) SF Dívčí tajemství 4

Brezina, Thomas: Nestvůra z Dračího jezera
(Fragment) H Klub záhad 22

Brezina, Thomas: Půlnoční slavnost (Albatros
Media - Albatros) H Pšššt! Naše
tajemství 1

Brezina, Thomas: Ségry a potrhlá sestřenka
(Fragment) F Klukům vstup zakázán -
Jen pro čarodějnice 19

Brezina, Thomas: Úkryt hraběte Drákuly
(Fragment) H Klub záhad 21

Brezina, Thomas: Zrození rytíře
(Fragment) F Dračí meč 1

Briggs, Patricia: Krevní pouto (Fantom Print)
H Mercedes Thompsonová 2

Briggs, Patricia: Železný polibek (Fantom
Print) H Mercedes Thompsonová 3

Brooks, Max: Světová válka Z (Zoner Press) H
Brooks, Terry: Dračí jeskyně (Classic) F

Shannarova geneze 2
Brown, Dan: Ztracený symbol (Argo) F Robert

Langdon 3
Brown, Dan: Ztracený symbol (Argo) F

Robert Langdon 3
Buettner, Robert: Sirotkova aliance (Fantom

Print) SF Jason Wander 4
Burgess, Anthony: Mechanický pomeranč

(Euromedia Group - Odeon) SF
Butcher, Jim: Bláznivý úplněk (Triton) F Harry

Dresden 2
Butcher, Jim: Temná hrozba (Triton) F Harry

Dresden 3
Bürger, Gottfried August: Baron Prášil

(Millennium Publishing) F
Campbell, Jack: Smělý (Fantom Print) SF

Ztracená flotila 2
Canavan, Trudi: Nejvyšší lord (Zoner Press)

F Trilogie o černém mágovi 3
Canavan, Trudi: Poslední z divokých (Zoner

Press) F Věk pěti 2
Card, Orson Scott: Ender ve vyhnanství

(Laser-books) SF Enderovská série 2
Card, Orson Scott: Mluvčí za mrtvé

(Laser-books) SF Enderovská série 3
Carlson, Jeff: Rok pandemie (BB art) SF

Pandemie 1

Carlson, Jeff: Válka s pandemií (BB art) SF
Pandemie 2

Carranza, Maite: Válka čarodějek - Klan vlčice
(Albatros Media - CooBoo) F

Carroll, Lewis: Alenka v kraji divů a za
zrcadlem (Academia) F

Carroll, Lewis: Alenka v kraji divů a za
zrcadlem (Slovart) F

Carroll, Lewis: Alice in Wonderland /
Alenka v říši divů (Computer Press) F

Carter, Angela: Magické hračkářství (Dybbuk) F
Cast, P. C. - Cast, Kristin: Nezkrotná

(Euromedia Group - Knižní klub) H
Škola noci 4

Cast, P. C. - Cast, Kristin: Pronásledovaná
(Euromedia Group - Knižní klub) H
Škola noci 5

Cast, P. C. - Cast, Kristin: Škola noci 1 - 5
(Euromedia Group - Knižní klub) H
Škola noci 1, 2, 3, 4, 5

Cast, P. C. - Cast, Kristin: Vyvolená (Euromedia
Group - Knižní klub) H Škola noci 3

Cast, P. C. - Cast, Kristin: Zrazená (Euromedia
Group - Knižní klub) H Škola noci 2

Castro, Adam-Troy: Vyslanci mrtvých (Argo) SF
Případy Andrey Cortové 1

Clare, Cassandra: Město z popela (Mladá
fronta) F Nástroje smrti 2

Clare, Cassandra: Město ze skla (Mladá
fronta) F Nástroje smrti 3

Clarke, Arthur C.: Hluboké pastviny
(Baronet) SF

Clarke, Arthur C. - Lee, Gentry: Ráma
tajemství zbavený (Baronet) SF Ráma 4

Clarke, Arthur C. - Lee, Gentry: Zahrada
Rámova (Baronet) SF Ráma 3

Clem, Bill: Odvrácená tvář (Alpress) SF
Colfer, Eoin: A ještě něco... (Argo) SF

Stopařův průvodce Galaxií 6
Collins, Suzanne: Aréna smrti (Fragment) SF

Hunger Games 1
Collins, Suzanne: Vražedná pomsta (Fragment)

SF Hunger Games 2
Connolly, John: Milenci (BB art) H Charlie

Parker 8
Cooper, Glenn: Tajemství sedmého syna

(Euromedia Group - Knižní klub) F Will
Piper a Nancy Lipinská 1

Cortázar, Julio: Queremos tanto a Glenda / Tolik
milujeme Glendu (Garamond) F

Coulter, Catherine: Čarodějova dcera (Baronet) F
Cowell, Cressida: Jak vycvičit draka

(Fragment) F Škyťák Strašný Treska III. 1
Crichton, Michael: Kořist (Euromedia

Group - Knižní klub) SF
Cronin, Justin: Přechod (Euromedia Group -

Knižní klub) H Přechod 1
Cross, Gillian: Temný pokoj (Albatros Media -

CooBoo) F Ztraceni 2
2 Akademie SF, fantasy a hororu



Cunningham, Elaine: Spletité sítě (Fantom
Print) F Forgotten Realms: Hvězdný
třpyt a stíny 2

Cunningham, Elaine: Temná pouť (Egmont ČR)
SF Star Wars: Nový řád Jedi

Curley, Marianne: Dávná kletba (Jota) F
Cussler, Clive – Blackwood, Grant: Spartský poklad

(BB art) SF Sam a Remi Fargovi 1
Cussler, Clive – Du Brul, Jack: Korzár (BB art)

SF Akta Oregon 6
Cussler, Clive – Kemprecos, Paul: Medúza (BB

art) SF Akta NUMA 8
Červenák, Juraj: Brána Irkally (Brokilon) F

Dobrodružství kapitána Báthoryho 2
Červenák, Juraj: Conan a svatyně

démonů (Brokilon) F Conan
Dahl, Roald: Jakub a obří broskev

(Euromedia Group – Knižní klub) F
Dahl, Roald: Karlík a továrna na čokoládu

(Euromedia Group – Knižní klub) F
de Saint-Exupéry, Antoine: Malý princ

(Albatros Media – Albatros) F
de Saint-Exupéry, Antoine: Malý princ –

Velká obrazová kniha (Albatros Media
– Albatros) F

de Winter, Leon: Právo na návrat (Euromedia
Group – Odeon) SF

DeCandido, Keith R. A.:  Kruh nenávisti
(Fantom Print) F World of WarCraft

DeCandido, Keith R. A.: Tiberiové války (Fantom
Print) SF Command & Conquer

del Toro, Guillermo – Hogan, Chuck: Nákaza
(Beta) H Zhoubný kmen 1

Delaney, Joseph: Lovec duchů – Bitva (Brána)
F Kroniky Wardstone 4

Denning, Troy: Hvězda po hvězdě (Egmont ČR)
SF Star Wars: Nový řád Jedi

Dick, Philip K. – Zelazny, Roger: Deus irae
(Argo) SF

Dickens, Charles: Vánoční koleda
(Nakladatelství XYZ) H

Dionne, Karen: Bod mrazu (BB art) SF
DiTerlizzi, Tony – Black, Holly: Veličenstvo saň

(Euromedia Group – Knižní klub) F
Kronika rodu Spiderwicků: A co bylo
potom 3

Drake, David: Msta (Klub Julese Vernea) SF
Northův svět 2

Drake, David: Spravedlnost (Klub Julese
Vernea) SF Northův svět 3

Duncan, Hal: Atrament (Laser-books) F Kniha
všech Hodin 2

Eliot, George: Osud je černý jezdec
(Nakladatelství Čas) H

Erikson, Steven: Daň pro ohaře (Talpress) F
Malazské knihy Padlých 8

Erskine, Barbara: Dědictví minulosti (Brána) F
Ewers, H. H.: Alrúna – Příhody živoucí

bytosti (Volvox Globator) F
Faber, Michel: Evangelium ohně (Argo) F Mýty
Fabian, Dušan D.: Živého mě nedostanou!

(Brokilon) F

Farland, David: Wyrmlingské hordy (Classic) F
Runovládci 7

Feehan, Christine: Kouzlo ve větru (Baronet) F
Sestry Drakeovy 1

Feehan, Christine: Oceány vášně (Baronet) F
Sestry Drakeovy 3

Feehan, Christine: Zimní soumrak (Baronet) F
Sestry Drakeovy 2

Feist, Raymond E.: Hněv krále démonů 1
– Ústup (Wales) F Hadí sága 3 (1/2)

Feist, Raymond E.: Hněv krále démonů 2
– Boj (Wales) F Hadí sága 3 (2/2)

Feist, Raymond E.: Střepy rozbité koruny 1
– Chaos (Wales) F Hadí sága 4 (1/2)

Feist, Raymond E.: Střepy rozbité koruny
2 – Střet (Wales) F Hadí sága 4 (2/2)

Feist, Raymond E.: Hrozba (Wales) F Válka s
démony 1

Feist, Raymond E.: Zlo v Sethanonu
(Wales) F Sága Trhlinové války 3

Fitzpatrick, Becca: Zavržený (Egmont ČR) H
Nora Greyová 2

Flanagan, John: Halt v nebezpečí (Egmont ČR)
F Hraničářův učeň 9

Flanagan, John: Králové z Clonmelu (Egmont
ČR) F Hraničářův učeň 8

Flanagan, John: Obléhání Macindawu (Egmont
ČR) F Hraničářův učeň 7

Funke, Cornelia: Inkoustová krev (Euromedia
Group – Knižní klub) F Inkoustový svět 2

Furnivall, Kate: Rudý šál (BB art) F
Gabaldon, Diana: Cizinka (Plejáda publishing)

F Cizinka 1
Gaider, David: Volání (Fantom Print) F

Dragon Age
Garcia, Eric: Zaplať nebo zemři! (Víkend) SF
Gehm, Franziska: Kámoška k zakousnutí

(Fragment) H Upíří ségry 1
Gehm, Franziska: Osudová proměna (Fragment)

H Upíří ségry 4
Gehm, Franziska: Přepadení v muzeu

(Fragment) H Upíří ségry 2
Gehm, Franziska: Záchrana upírů (Fragment) H

Upíří ségry 3
Gemmell, David: Havran (Perseus) F

Rigantská sága 3
Gerrold, David: Den na prokletí (Classic)

SF Chtorranská invaze 2
Gerrold, David: Star Wolf (Classic) SF Star

Wolf 1
Giacobini, Silvana: Zavři oči (Metafora) F

Chiara Bonelliová 1
Gibson, William: Idoru (Laser-books) SF

Bridge 2
Gibson, William: Neuromancer

(Laser-books) SF Sprawl 1
Gischler, Victor: Upíří pasti (Plejáda

publishing) H
Gladstone, William: 12 (Plejáda publishing) F
Glukhovsky, Dmitry: Metro 2033 (Euromedia

Group – Knižní klub) SF Metro 1
Golden, Christie: Arthas – Zrod krále lichů

(Fantom Print) F World of WarCraft
Golden, Christie: Zrod Hordy (Fantom Print) F

World of WarCraft
Golding, Julia: Únos čtvrté princezny (Mladá

fronta) F
Golding, William: Pán much (Naše

vojsko) H
Goodkind, Terry: Krvavá církev (Classic)

F Meč pravdy 3
Gordon, Roderick – Williams, Brian: Návrat z

Podzemí (Fragment) F Podzemí 4
Gray, Claudia: Akademie Evernight (Egmont

ČR) H Akademie Evernight 1
Gray, Claudia: Hvězdopravec (Egmont ČR) H

Akademie Evernight 2
Gray, Claudia: Přesýpací hodiny (Egmont ČR)

H Akademie Evernight 3
Green, Simon R.: Hodný, zlý a nevyzpytatelný

(Polaris) F Noční strana 10
Green, Simon R.: Špion, který mne strašil

(Polaris) F Tajné dějiny 3
Grzędowicz, Jarosław: Popel a prach (Triton) F
Gunzig, Thomas: Kuru (Garamond) SF
Gustainis, Justin: Špatné způsoby (Polaris) F

Quincey Morris a Libby Chastainová 2
Gustainis, Justin: Žena černé magie (Polaris) F

Quincey Morris a Libby Chastainová 1
Hamilton, Laurell K.: Zápalné oběti (Triton) H

Anita Blakeová, Lovec upírů 7
Hardebush, Christoph: Trolové (Fantom Print)

F Trolové 1
Harris, Charlaine: Bezpochyby mrtví (Baronet)

H Pravá krev 6
Harris, Charlaine: Dočista mrtví (Baronet) H

Pravá krev 5
Harris, Charlaine: Klub mrtvých (Baronet) H

Pravá krev 3
Harris, Charlaine: Mrtví pro svět (Baronet) H

Pravá krev 4
Harrison, Kim: Hodný, zlý a nemrtvý (Fantom

Print) F Rachel Morganová 2
Harrison, Kim: Mrtvá čarodějka přichází

(Fantom Print) F Rachel Morganová 1
Heitmann, Tanja: Zimní měsíc (Brána) H
Heitz, Markus: Řád vysokých mečů (Fantom

Print) F Ulldart: Doba temnoty 2
Heitz, Markus: Spravedlivý hněv (Fantom

Print) F Legendy alfů 1
Hennen, Bernhard: Světlo elfů 1 (Fantom

Akademie SF, fantasy a hororu 3

Sponzor Akademie SFFH



Print) F Elfové 3 1/2
Herbert, Brian – Anderson, Kevin J.: Vichry Duny

(Baronet) SF Hrdinové Duny 2
Herbert, Frank: Božský imperátor Duny

(Baronet) SF Duna 4
Herbert, Frank: Kapitula – Duna (Baronet)

SF Duna 6
Herbert, Frank: Zelený mozek (Baronet) SF
Hicks, Ester – Hicks, Jerry: O věčném

přátelství dvou blízkých duší
(Synergie) F Sára 1

Hill, Joe: Rohy (Beta) H
Hines, Jim C.: (Ne)Šťastné konce (Fantom

Print) F Princezny 1
Hoffman, Paul: Levá ruka Boží (Euromedia

Group – Knižní klub) SF Cale 1
Hohlbein, Wolfgang: Krev elfů (Plejáda

publishing) F Letopisy elfů 1
Hohlbein, Wolfgang: Krev templářů (Moba) F

Krev templářů 1
Holdstock, Robert: Avilion (Polaris) F Les

mytág 7
Horowitz, Anthony: Nekropole (BB art) F Síla

Pětice 4
Horwood, William: Jaro (Plejáda publishing)

F Skrytý svět 1
Howe, Katherine: Lexikon lektvarů paní Daneové

(Euromedia Group – Ikar) F
Huff, Tanya: Linie krve (Brokilon) H Krevní

pouta 3
Huff, Tanya: Spojení krve (Brokilon) H Krevní

pouta 4
Hunter, Erin: Oheň a led (Albatros Media –

Albatros) F Válečníci 2
Hurley, Tonya: Diagnóza – Láska (Junior) H

Ghostgirl 3
Hurley, Tonya: Mezi světy (Junior) H

Ghostgirl 2
Hurley, Tonya: Vítejte na onom světě (Junior) H

Ghostgirl 1
Huxley, Aldous: Konec civilizace (Maťa) SF
Charon, Daria: Vlčí touha (Moba) F
Cherryh, C. J.: Obránce (Triton) SF Atevi 5
Cherryh, C. J.: Průzkumník (Triton) SF Atevi 6
Christie, Agatha: Smrtonoš (Euromedia Group

– Knižní klub) H

Iggulden, Conn: Výbušné historky pro děti
(Mladá fronta) F

Jackson, Lisa: Čarodějka (Domino) F
James, Brian: Zombie blondýny (Albatros

Media – CooBoo) H
Jansson, Tove: Čarodějův klobouk

(Albatros Media – Albatros) F Mumini 2
Jansson, Tove: Kometa (Albatros Media

– Albatros) F Mumini 4
Jess-Cooke, Carolyn: Deník strážného anděla

(Plejáda publishing) F
Johnson, Jane: Desátý dar (Plejáda

publishing) F
Karpyshyn, Drew: Vzestup (Fantom Print) SF

Mass Effect
Kay, Guy Gavriel: Plavba do Sarantia (Talpress)

F Sarantská kronika 1
Kay, Guy Gavriel: Potulný oheň (Triton, Argo)

F Fionavarská tapisérie 2
Kay, Guy Gavriel: Ysabel (Talpress) F
Kerr, P. B.: Faraonova kletba (Fragment) F

Prokletí džinů 1
Keyes, Marian: Nejjasnější hvězda na obloze (BB

art) F
King, Stephen: Christina (Beta) H
King, Stephen: Osvícení (Beta) H
King, Stephen: Pod kupolí (Beta) H
King, Stephen: Temná věž (Beta) F, H

Temná věž 7
King, Stephen: Tři vyvolení (Beta) F, H

Temná věž 2
King, Thomas – Clement, Gary: Kojot a zimní

slunovrat (Geobypol) F
Kinsella, Sophie: V rytmu charlestonu (BB art) F
Kirkpatrick, Russell: Přes tvář světa

(Laser-books) F Oheň nebe 1
Knaak, Richard A.: Den draka (Fantom

Print) F WarCraft 1
Knaak, Richard A.: Duše démona

(Fantom Print) F WarCraft: Válka
Prastarých 2

Knaak, Richard A.: Rozdělení (Fantom
Print) F WarCraft: Válka Prastarých 3

Knight, E. E.: Hromoklín (Triton) H Země
upírů 3

Koontz, Dean R.: Bezmoc (BB art) H
Koontz, Dean R.: Tikot (BB art) H
Koontz, Dean R. – Anderson, Kevin J.: Nevděčný

syn (Nakladatelství XYZ) H
Frankenstein 1

Kyme, Nick: Křivopřísežník (Polaris) F
Warhammer

Lake, Jay: Srdce světa (Laser-books) F
Lanagan, Margo: Černá šťáva (Triton) F
Landy, Derek: Beztvářní (Argo) F Smrtislav

Hezoun 3
Langrish, Katherine: Trollí vrch (Mladá fronta)

F Peer Ulfsson 1
Lasky, Kathryn: V zajetí (Mladá fronta) F

Legenda o sovích strážcích 1
Lawhead, Stephen: Mapa v kůži (Plejáda

publishing) F Impérium 1

Laymon, Richard: Jedné deštivé noci (Classic) H
Laymon, Richard: Putovní upíří show (Classic) H
Levin, Ira: Stepfordské paničky

(Euromedia Group – Knižní klub) SF
Lindell, Unni: Strašidýlko Nela a Noční škola – První

pravda (Albatros Media – Albatros) F
Lindqvist, John Ajvide: Ať vejde ten pravý

(Argo) H
Lloyd, Tom: Vykradač hrobů (Fantom Print) F

Vláda soumraku 3
Long, Nathan: Otrávená krev (Polaris) F

Warhammer: Černá srdce 3
Long, Nathan: Zabíječ šamanů (Polaris) F

Warhammer: Gotrek a Felix 11
Lord, Gabrielle: Březen (Fragment) SF

Spiknutí 365 3
Lord, Gabrielle: Červen (Fragment) SF

Spiknutí 365 6
Lord, Gabrielle: Červenec (Fragment) SF

Spiknutí 365 7
Lord, Gabrielle: Duben (Fragment) SF

Spiknutí 365 4
Lord, Gabrielle: Květen (Fragment) SF

Spiknutí 365 5
Lord, Gabrielle: Leden (Fragment) SF

Spiknutí 365 1
Lord, Gabrielle: Listopad (Fragment) SF

Spiknutí 365 11
Lord, Gabrielle: Prosinec (Fragment) SF

Spiknutí 365 12
Lord, Gabrielle: Říjen (Fragment) SF Spiknutí

365 10
Lord, Gabrielle: Srpen (Fragment) SF

Spiknutí 365 8
Lord, Gabrielle: Únor (Fragment) SF Spiknutí

365 2
Lord, Gabrielle: Září (Fragment) SF Spiknutí

365 9
Lukjaněnko, Sergej: Načisto (Triton, Argo) SF

Kirill Maximov 2
Lukjaněnko, Sergej: Trix Solier – Čarodějův učeň

(Triton, Argo) F
Lukjaněnko, Sergej – Perumov, Nik: Zlá doba pro

draky (Triton, Argo) F
Lumley, Brian: Mstitelé (Polaris) H

Nekroskop: Pobočka E 3
Lumley, Brian: Dotek (Polaris) H Nekroskop
Maberry, Jonathan: Pacient nula (BB art) H

Joe Ledger 1
MacGregor, T. J.: Vražedný čas

(Nakladatelství XYZ) SF
Mariani, Scott: Mozartovské spiknutí (Domino)

F Ben Hope 2
Mariani, Scott: Proroctví o apokalypse

(Domino) F Ben Hope 3
Marrs, Jim: Společenství sester růží (Plejáda

publishing) F
Marx, André – Pfeiffer, Boris: Divoká tlupa a

tajemná řeka (Víkend) F Divoká tlupa 3
Masello, Robert: Krev a led (BB art) SF
Masson, Jeffrey Moussaieff: Kocour, který

pozoroval lidi (Moba) F

4 Akademie SF, fantasy a hororu

Sponzor Akademie SFFH



McAuley, Paul J.: Tichá válka (Plejáda
publishing) SF

McCaffrey, Anne: Všechny pernské Weyry
(Triton) SF Drakeni z Pernu 4

McDevitt, Jack: Čindi (Baronet) SF Hutch 3
McDevitt, Jack: Ďáblovo oko (Baronet) SF

Alex Benedict 4
McDonald, Ian: Brasyl (Triton, Argo) SF
McKinley, Robin: Koruna hrdinů (Talpress) F

Damar 3
Mead, Richelle: Krvavý slib (Domino) H

Vampýrská akademie 4
Mead, Richelle: Mrazivý polibek (Domino) H

Vampýrská akademie 2
Mead, Richelle: Spoutáni magií (Domino) H

Vampýrská akademie 5
Mead, Richelle: Stínem políbená (Domino) H

Vampýrská akademie 3
Meadows, Daisy: Amálie, víla ametystového

kamene (Egmont ČR) F Duhová kouzla:
Drahokamové víly 5

Meadows, Daisy: Emílie, víla smaragdového
kamene (Egmont ČR) F Duhová kouzla:
Drahokamové víly 3

Meadows, Daisy: Chloe, víla topasového kamene
(Egmont ČR) F Duhová kouzla:
Drahokamové víly 4

Meadows, Daisy: India, víla měsíčního kamene
(Egmont ČR) F Duhová kouzla:
Drahokamové víly 1

Meadows, Daisy: Lucie, víla diamantového
kamene (Egmont ČR) F Duhová kouzla:
Drahokamové víly 7

Meadows, Daisy: Skarlet, víla granátového
kamene (Egmont ČR) F Duhová kouzla:
Drahokamové víly 2

Meadows, Daisy: Sofie, víla safírového kamene
(Egmont ČR) F Duhová kouzla:
Drahokamové víly 6

Meyer, Kai: Skleněné slovo (Nava) F Merla 3
Meyer, Stephenie: Krátký druhý život Bree

Tannerové (Egmont ČR) H Sága
Stmívání

Miéville, China: Kraken (Laser-books) F
Miéville, China: Železná rada

(Laser-books) F Bas-lag 3
Miller, Kirsten: Kiki Strike ve Stínovém městě

(Albatros Media – CooBoo) F Kiki
Strike 1

Moody, David: Nenávistní (Víkend) SF Danny
McCoy 1

Moorcock, Michael: Král mečů
(Laser-books) F Corum 3

Moorcock, Michael: Královna mečů
(Laser-books) F Corum 2

Morrow, Bradford: Proutkařka (Euromedia
Group – Ikar) H

Morton, Chris – Thomas, Ceri Louise: 2012 –
Tajemství křišťálové lebky (Domino) SF

Mosse, Kate: Zimní přízraky (BB art) F
Mould, Chris: Ledová ruka (Víkend) H Děsivé

příběhy 2

Mould, Chris: Stříbrná truhla (Víkend) H
Děsivé příběhy 3

Mulisch, Harry: Objevení nebe (Euromedia
Group – Odeon) F

Mull, Brandon: Lesohrad (Euromedia Group –
Knižní klub) F Příběhy z kouzelné
obory 1

Murakami, Haruki: Kafka na pobřeží
(Euromedia Group – Odeon) F

Murphy, Jill: Námořníkův poklad
(Nakladatelství XYZ) F Čarodějnice
školou povinné 4

Murphy, Jill: Zakletý kouzelník (Nakladatelství
XYZ) F Čarodějnice školou povinné 3

Nathan, Sarah: Všechno je relativní (Egmont
ČR) F Kouzelníci z Waverly 1

Nicoll, Andrew: Nic není, jak se zdá
(Euromedia Group – Ikar) F

Niven, Larry – Lerner, Edward M.: V zákulisí
světů (Baronet) SF Prstenec

Nix, Garth: Za Zdí (Triton) F
Noël, Alyson: Napořád (Argo) H Nesmrtelní 1
Nosov, Igor: Neználek v Kamenném městě

(Euromedia Group – Knižní klub) F
Neználkova dobrodružství 4

Novik, Naomi: Říše slonoviny (Triton, Argo)
F Temeraire 4

Osborne, Mary Pope: Dobrodružství mezi
piráty (Fragment) F Dobrodružné
výpravy 4

Osborne, Mary Pope: Dobrodružství v
pralese (Fragment) F Dobrodružné
výpravy 6

Osborne, Mary Pope: Dobrodružství v říši
pyramid (Fragment) F Dobrodružné
výpravy 3

Osborne, Mary Pope: Dobrodružství v
zemi nindžů (Fragment) F
Dobrodružné výpravy 5

Paolini, Christopher: Brisingr (Fragment)
F Odkaz Dračích jezdců 3

Paolini, Christopher: Odkaz Dračích
jezdců (Fragment) F Odkaz Dračích
jezdců 1, 2, 3

Paul, Graham Sharp: Bitva na Pekelných měsících
(Talpress) SF Helfortova válka 1

Pauley, Kimberly: Pijou mi krev aneb Upírkou na
vlastní nebezpečí (Alpress) H Pravdivá
zpověď Miny Smithové, mladé upírky 1

Paver, Michelle: Lovec duchů (Euromedia
Group – Knižní klub) F Letopisy z
hlubin věků 6

Peinkofer, Michael: Na břehu Styxu
(Euromedia Group – Knižní klub) F
Sarah Kincaidová 3

Pietroni, Anna Lawrence: Rubyina lžička
(Euromedia Group – Knižní klub) F

Pilipiuk, Andrzej: Sestřenky (Laser-books)
SF

Pitesa, Nicole: James Cameron’s Avatar –
Výprava k Na’vi (Egmont ČR) SF

Pohl, Frederik: Man Plus (Laser-books) SF

Pratchett, Terry: Erik / Pohyblivé obrázky
(Talpress) F Úžasná Zeměplocha 9, 10

Pratchett, Terry: Nevídaní akademikové
(Talpress) F Úžasná Zeměplocha 33

Pratchett, Terry: Pyramidy / Stráže!
Stráže! (Talpress) F Úžasná
Zeměplocha 7, 8

Preston, Douglas J. – Child, Lincoln: Hřbitovní
tanec (BB art) H Pendergast 9

Prineas, Sarah: Plameny (Junior) F Konyvran 3
Przybyłek, Marcin: Prodavači lokomotiv

(Laser-books) SF Gamedek 2
Quick, Amanda: Dokonalý jed (Baronet) F

Společnost arkány 6
Quick, Amanda: Síla vášně (Baronet) F

Paprsky snů 1
Quick, Amanda: Spalující lampa (Baronet) F

Paprsky snů 2
Reading, Mario: Mayské proroctví (Víkend) F

Adam Sabir 2
Reading, Mario: Nostradamova proroctví

(Víkend) F Adam Sabir 1
Redick, Robert V. S.: Spiknutí Ryšavého vlka

(Argo) F Dobrodružství Chathrandu 1
Reilly, Matthew: Pátý bojovník (Alpress) F

Jack West Jr. 3
Reutov, Andrej: Hranice neznáma (Eugenika) F

Hackeři snů 2
Ringo, John: Za zrcadlem (Brokilon) SF

Zrcadlo 1
Ringo, John – Taylor, Travis S.: Vorpalový meč

(Brokilon) SF Zrcadlo 2
Riordan, Rick: Moře nestvůr (Fragment) F

Percy Jackson 2
Riordan, Rick: Prokletí Titánů (Fragment) F

Percy Jackson 3
Robb, J. D.: To se ti jen zdá (Alpress) SF

Smrtící 29
Robinson, Jeremy: Kronos (BB art) SF
Robinson, Patrick: Barracuda 945 (Mladá

fronta) SF Arnold Morgan 6
Rodda, Emily: Čaroděj (Fragment) F Tajemná

země Rondo 2
Rodda, Emily: Poslední bitva (Fragment) F

Tajemná země Rondo 3
Rollins, James: Klíč soudného dne (BB art) F

Sigma Force 6
Rollins, James: Stín krále lebek (BB art) F

Jake Ransom 1
Ronson, Jon: Muži, co zírají na kozy (Mladá

fronta) F
Rose, M. J.: Reinkarnovaný (Metafora) H

Reinkarnovaný 1
Rosenberg, Aaron: Královna čepelí (Fantom

Print) SF StarCraft
Rosoff, Meg: S osudem v zádech (Mladá

fronta) F
Rowley, Christopher: Bazil Zlomený Palcát

(Fantom Print) F Bazil Zlomený Palcát 1
Rowley, Christopher: Draci z Argonathu (Fantom

Print) F Bazil Zlomený Palcát 6
Ruckley, Brian: Dědic klanu (Fantom Print) F

Akademie SF, fantasy a hororu 5



Svět bez bohů 2
Sage, Angie: Syren (Jota) F Příběhy

Septimuse Heapa 5
Sakka, Jean-Michel: Tak žádá Bůh! (Brána) F

Costes a Stefanie 2
Salvatore, R. A.: Rubínový klenot

(Fantom Print) F Forgotten Realms:
Planina ledového větru 3

Salvatore, R. A.: Stříbrné prameny
(Fantom Print) F Forgotten Realms:
Planina ledového větru 2

Salvatore, R. A.: Tichá čepel (Fantom Print) F
Forgotten Realms: Temné stezky 1

Salvatore, R. A. – Athans, Philip: Páteř světa
(Fantom Print) F Forgotten Realms:
Temné stezky 2

Sanderson, Brandon: Hrdina věků (Talpress) F
Mistborn 3

Sanderson, Brandon: Vyjednavač (Talpress) F
Sapkowski, Andrzej: Boží bojovníci

(Leonardo) F Husitská trilogie 2
Sapkowski, Andrzej: Lux Perpetua

(Leonardo) F Husitská trilogie 3
Sapkowski, Andrzej: Věž vlaštovky

(Leonardo) F Sága o Zaklínači 4
Saramago, José: Slepota (Albatros Media –

Plus) SF
Sawyer, Robert J.: Flashforward (Baronet) SF
Sánchez, Julián: Starožitník (Jota) F
Scalzi, John: Brigády duchů (Classic) SF

Koloniální války 2
Scalzi, John: Válka starého muže (Classic) SF

Koloniální války 1
Scott, Michael: Zaříkávač (Euromedia Group

– Knižní klub) F Tajemství
nesmrtelného Nikolase Flamela 4

Scott, Robert – Gordon, Jay: Lessekův klíč
(Plejáda publishing) F Eldarn 2

Sebold, Alice: Pevné pouto
(Nakladatelství XYZ) F

Sewell, Kitty: Pouto krve (Euromedia Group –
Ikar) F

Shan, Darren: Demonata (Albatros Media –
CooBoo) H Demonata 1

Shelley, Mary W.: Frankenstein /
Frankenstein (Computer Press) H

Schröder, Rainer M.: Amulet pouštního bojovníka
(Fragment) F Bratrstvo svatého grálu 2

Schröder, Rainer M.: Do posledního dechu
(Fragment) F Bratrstvo svatého grálu 1

Silke, James: Prokletí čepelí (Fantom Print) F
Posel smrti 4

Simmons, Dan: Black Hills (Plejáda
publishing) H

Simmons, Dan: Hladové hry
(Laser-books) H

Simmons, Dan: Kantos Hyperionu (Laser-
-books) SF Hyperionský cyklus 1, 2

Small, Bertrice: Čarodějka z Belmairu (Baronet)
F Svět Hetar 4

Small, Bertrice: Pán soumraku (Baronet) F
Svět Hetar 3

Smith, L. J.: Návrat (Fragment) H Upíří
deníky 5

Smith, L. J.: Nová generace nemrtvých
(Fragment) H Upíří deníky 1, 2, 3, 4

Smith, L. J.: Temné shledání (Fragment) H
Upíří deníky 4

Smith, L. J.: Zášť (Fragment) H Upíří deníky 3
Smith, Michael Marshall: Není cesty zpět

(Epocha) SF
Somper, Justin: Příliv hrůzy (Mladá fronta) H

Vampiráti 2
Stiefvater, Maggie: Mrazení (Argo) H Vlci z

Mercy Falls 1
Stoker, Bram: Hadí zámek (Moba) H
Stross, Charles: Válka obchodníků (Talpress)

SF Vládcové obchodu 4
Strugackij, Arkadij – Strugackij, Boris:

Stalker (Triton) SF
Sturgeon, Theodore: Snící drahokamy

(Laser-books) SF
Sussman, Paul: Ztracená oáza (Metafora) F
Süskind, Patrick: Parfém – Příběh vraha

(Academia) H
Swann, Thomas Burnett: Mínótauří trilogie

(Classic) F Mínótauří trilogie 1, 2, 3
Štiavnický, Andrej: Kletba Čachtické paní

(Euromedia Group – Knižní klub) H
Taylor, Cally: Nebe může počkat (Plejáda

publishing) F
Thurman, Rob: Měsíční svit (Fantom Print) F

Kal a Niko Leandrosovi 2
Thurman, Rob: V temnotě (Fantom Print) F

Kal a Niko Leandrosovi 1
Tchaikovsky, Adrian: Impérium černé a zlaté

(Zoner Press) F Stíny vědoucích 1
Troisi, Licia: Sennarova mise (Talpress) F

Kroniky Vynořeného světa 2
Troisi, Licia: Talisman moci (Talpress) F

Kroniky Vynořeného světa 3
Trussoni, Danielle: Angelologie (Euromedia

Group – Knižní klub) H
Uličiansky, Ján – Kopták, Miloš: Malá princezna

(Práh) F
Updike, John: Vdovy z Eastwicku (Paseka) F

Čarodějky z Eastwicku 2
Vasilenko, Svetlana: Blběnka (Pulchra) F
Verne, Jules: Zmatek nad zmatek

(Návrat) SF
von Däniken, Erich: Zlomek času (Euromedia

Group – Knižní klub) SF
Vonnegut, jr., Kurt: Armagedon aneb Jak skončil

boj s ďáblem (Argo) SF
Ward, J. R.: Milenec z temnot (Baronet) H

Bratrstvo černé dýky 1
Ward, J. R.: Milenec z věčnosti (Baronet) H

Bratrstvo černé dýky 2
Ward, J. R.: Probuzený milenec (Baronet) H

Bratrstvo černé dýky 3
Waters, Sarah: Malý vetřelec (Argo) H
Weber, David – White, Steve: V bezvýchodném

terénu (Polaris) SF Starfire 3

Weeks, Brent: Cesta stínů (Fantom Print) F
Noční anděl 1

Weeks, Brent: Hranice stínů (Fantom Print) F
Noční anděl 2

Weis, Margaret – Hickman, Tracy: Čas
bratrství (Fantom Print) F
DragonLance: Legendy 1

Weis, Margaret – Hickman, Tracy: Draci
zlatookého mága (Fantom Print) F
DragonLance: Ztracené kroniky 3

Weis, Margaret – Hickman, Tracy: Válka
zatracených (Fantom Print) F
DragonLance: Legendy 2

Weis, Margaret – Hickman, Tracy:
Zkouška bratrství (Fantom Print) F
DragonLance: Legendy 3

Weis, Margaret – Perrin, Don: Brigáda
zatracených (Fantom Print) F
DragonLance: Kangův regiment 1

Weis, Margaret – Perrin, Don: Drakoniánská čest
(Fantom Print) F DragonLance:
Kangův regiment 2

Wellington, David: Pensylvánský upír (Naše
vojsko) H Laura Caxtonová 1

Wellington, David: Upír Nula (Naše vojsko) H
Laura Caxtonová 3

West, Tracey: Maskovaný bojovník (Egmont
ČR) F Bakugan 2

West, Tracey: Setkání s Dragem (Egmont ČR)
F Bakugan 1

Westerfeld, Scott: Krásní (Triton) SF Oškliví 2
Westerfeld, Scott: Oškliví (Triton) SF Oškliví 1
Wiesler, André: Pán čarodějnic (Fantom Print)

F Kroniky Hagena von Stein 1
Wildner, Martina: Strážný anděl na každém kroku

(Albatros Media – Albatros) F
Wilhelm, Andreas: Projekt Atlantis (Euromedia

Group – Knižní klub) SF Peter Lavell a
Patrick Nevreux 3

Wilson, F. Paul: Ground zero (Plejáda
publishing) F Opravář Jack 13

Wilson, N. D.: Pampeliškový oheň (Euromedia
Group – Knižní klub) F Sto tajných
dvířek 2

Wood, Barbara: Modrý kámen
(Euromedia Group – Ikar) SF

Wright, John C.: Fénix Vítězný (Laser-books)
SF Zlatý věk 2

Wright, John C.: Poslední Strážce Věčnosti
(Laser-books) F Válka snů 1

Yancey, Rick: Fantastická dobrodružství Alfreda
Kroppa (Albatros Media – Albatros) F
Alfred Kropp 1

Zafón, Carlos Ruiz: Andělská hra (Euromedia
Group – Knižní klub) F Tajnosti
Barcelony 2

Zahn, Timothy: Dědic Impéria (Egmont ČR)
SF Star Wars: Thrawnova trilogie 1

Zahn, Timothy: Poslední povel (Egmont
ČR) SF Star Wars: Thrawnova trilogie 3

6 Akademie SF, fantasy a hororu



Zahn, Timothy: Temná síla na vzestupu
(Egmont ČR) SF Star Wars:
Thrawnova trilogie 2

Zelazny, Roger: Ostrov mrtvých (Straky na
vrbě) SF

České a slov. knihy [CS]
Antonín, Martin D.: Pekelný nářez (Straky na

vrbě) F Daemonica: Hovězí v žaludku 1
Baňková, Markéta: Straka v říši entropie (Petr

Prchal) F
Bezrouk, Tomáš: Hostina pro porotce

(knihovnicka.cz) F
Blanc, Christopher: Conan a Dračí studna

(Brána) F Conan
Boom, Felix: Ježíš Kristus výtržník aneb Třetí

zákon (Brána) F
Braunová, Petra: Ema a kouzelná kniha

(Albatros Media – Albatros) F
Burdová, Michaela: Zrada temného elfa

(Fragment) F Křišťály moci 1
Čapek, Karel: Krakatit (Fragment) SF
Čapek, Karel: Válka s mloky (Fragment) SF
Čech, Svatopluk: Nový epochální výlet

pana Broučka, tentokrát do XV. století
(Nakladatelství XYZ) SF Výlety pana
Broučka 2

Drescher, Alex: Není jiných cest (Leonardo) F
Klopp Yggredd 3

Drescher, Alex: Tovaryš (Leonardo) SF
Prolnutí 1

Drnek, Jan: Žába a škorpion (Naše vojsko) SF
Fantazie o jiné II. světové válce 2

Dvořák, Otomar: Kouzelný meč Abaddon
(Machart) F

Galeta, Jan Č.: Lvi Lucemburští (Zoner Press) F
Galeta, Jan Č. – Holub, Zbyněk K.: Cesty snů

(Zoner Press) F Asterion
Glockner, David: Zlý sen (Epocha) F
Göbl, Pavel: Penis pravdy 2012 (Dauphin) F
Heteša, Petr: Mrtvá zóna (Epocha) SF

Cybrain 3
Heteša, Petr: Nevermore Baltimore (Brokilon) H
Heteša, Petr: Probuzené peklo (Epocha) SF

Cybrain 4
Heteša, Petr: Spousta času na smrt (Epocha)

SF Cybrain 1
Heteša, Petr: Závěrečný účet (Epocha) SF

Cybrain 2
Hlávka, Jan – Vybíralová, Jana: Dračice

(Epocha) F
Hloušková, Zuzana: Čtyři klíče (Spolek přátel

krásného slova) F
Holub, Jiří: Vzpoura strašidel (Nakladatelství

XYZ) F
Horáková, Naďa: Poslední princezna (Akcent) F
Horna, Pavel: Middlestone 1 (Almi) F

Middlestone 1
Hůlová, Petra: Strážci občanského dobra (Torst) SF
Chrastilová, Gabriela: Smrtí život začíná (Jota) H
Janišová, Tereza: Erilian, město čarodějů

(Nakladatelství XYZ) F

Jerman, Daniel: Legenda o ptačích lidech –
Proroctví ze Zakázané knihy (Olympia) F

Jílková, Cecílie: Cesta na Drromm (Millennium
Publishing) SF

Karpianus, Ladislav: Kryštofův Vzdušný zámek
(Albatros Media – Albatros) F

Klíma, Ladislav: Utrpení knížete
Sternenhocha (Maťa) H

Koláček, Luboš Y.: Ďábel na Budyni (Moba) H
Kotleta, František: Hustej nářez (Klub Julese

Vernea) H Bratrstvo krve 1
Králová, Jana: Eia (Jana Králová) H Do tmy 1
Krnínský, Jan Matěj: Dobrodružství Lenky a Vítka

– Ztracena v cizím městě (Růže) F
Kühnl, Daniel: Správná parta a velký šaman

(Fragment) F Správná parta 4
Linc, Míla: Absolutní spravedlnost (Golem Ríša,

Klub Julese Vernea) SF Mark Stone
Linhart, Oto: Potížista (Akropolis) F
Marshall, Joe: Návrat rytíře (Brána) F Thall 3
Moudrý, Martin: Iustus 1 (Leonardo) H 1/2
Moudrý, Martin: Iustus 2 (Leonardo) H 2/2
Neff, Ondřej: Hvězda mého života (Albatros

Media – Plus) SF Arkádie 3
Neff, Ondřej: Zepelín na Měsíci (Albatros

Media – Plus) SF
Neff, Ondřej – Verne, Jules: Nový hrabě Monte

Christo (Albatros Media – Albatros) SF
Neomillnerová, Petra: Smrt u archanděla

(Brokilon) H Tina Salo 4
Neomillnerová, Petra: Vlci Sudet (Brokilon) H

Tina Salo 5
Netík, Ondřej: Kejklíři léta (Zoner Press) F

Zahrada mistra Leonarda
Newman, Denny: Pískožrouti (Epocha) SF

Mořičvíl 2
Novotný, Jiří: Ztracené písně menhiru – Baludin,

učedník Xartexův (knihovnicka.cz) F
Nowak, Jenny: Stín anděla (Netopejr) H

Vlad Dracula 8
Pabián, Jiří: Terrapolis 2 (Šel) SF Terrapolis 2
Patočka, Karel: Ledozem Hauneebu (Naše

vojsko) SF
Pecinovský, Josef: Probuď se, armádo!

(Epocha) SF
Pilátová, Markéta: Víla Vivivíla a piráti jižního

moře (Nakladatelství Lidové noviny) F
Víla Vivivíla 2

Pížl, Jaroslav: Adrenalin (Druhé město) SF
Sběratel knih 2

Podolský, Cyril – Mraček, Ivan: Strašidelný
herbář – Šiflík a Šuflík (Paseka) F

Pohunek, Jan: Temní ilumináti (Straky na
vrbě) SF

Poláček, Jan: Spěšný vlak Ch.24.12. (Argo) F
Polák, Jaroslav A.: Apokalypsa (Triton, E. F.)

SF Agent JFK 23
Postl, František: Pozoruhodný rok dívky Loris

(Růže) F
Rečková, Jana: Věčný čas zubů 1 (Epocha) H 1/2
Rečková, Jana: Věčný čas zubů 2 (Epocha) H 2/2
Renčín, Pavel: Labyrint (Argo) F Městské

války
Ríša, Vlado: Válka pašeráků (Triton, E. F.) SF

Agent JFK 24
Řeháčková, Věra: Kamarád z planety Merton

(Erika) SF
Schink, Petr: Století páry (Triton) F Fastynger

van Hauten
Sichinger, Martin: Hudba pro Anvilany (Argo)

SF
Sisel, Aleš: Zrzavej darebák (Polart) F
Souček, Ludvík: Blázni z Hepteridy /

Zájem galaxie (Akcent) SF
Starling, Michael: Den Vosáka (Epocha) SF, F, H
Svěrák, Jan: Kuky se vrací (Mladá fronta) F
Sviták, Jan: Čertovo kopyto (Kava-Pech) F

Oliver a Ema 1
Sviták, Jan: Pekelný advent (Kava-Pech) F

Oliver a Ema 2
Szalai, Ladislav: Bludiště snů (Millennium

Publishing) SF
Šlechta, Vladimír: Střepy z Apokalypsy

(Brokilon) SF Oggerdovský cyklus
Šochová, Anna: Vládci močálu (Epocha) F
Šrut, Pavel: Dva lelci ve skříni (o Karlíkovi

nemluvě) (Nakladatelství XYZ) F
Šrut, Pavel: Lichožrouti se vracejí (Paseka) F

Lichožrouti 2
Štulcová, Renata: Mojmír – Cesta pravého krále

(Albatros Media – Albatros) F
Vanek, Marcel: Logické Proroctví (Milahelp) SF
Vaňková, Ludmila: Čas čarodějů (Šulc –

Švarc, Šulc a spol.) SF Mosty přes
propast času 2

Vavřička, Jan: Vostrá pohoda (vlastním
nákladem) SF, F

Wagnerová, Magdalena: Krys Veliký (Dybbuk) F
Wall, Forrest: Naturia (Brána) SF
Wenig, Adolf: Podivuhodné příhody

barona Prášila na zemi, na vodě i ve
vzduchu (Nakladatelství XYZ) F

Zadinová, Radka: Předehra (Akcent) SF
Žamboch, Miroslav: Hitman (Triton, E. F.) SF

Agent X-Hawk 1
Žamboch, Miroslav: Megapolis (Triton, E.

F.) SF

Povídková sbírka [S]
Bacigalupi, Paolo: Čerpadlo 6 (Albatros Media

– Plus) SF
Bauer, Jan: Co by se stalo, kdyby... aneb

Alternativní dějiny Čech a Moravy (Petrklíč)
X

Čermák, Miloš: Krutopřísné povídky (Mladá
fronta) SF

Červenák, Juraj: Kámen a krev (Brokilon) F
Dahl, Roald: Od A do Z 1 (Volvox Globator)

SF, F 1/2
Dahl, Roald: Od A do Z 2 (Volvox Globator)

SF, F 2/2
du Maurier, Daphne: Ptáci a jiné povídky

(Mladá fronta) H
Droppová, Lucia: Vyššie záujmy (Artis Omnis)

Akademie SF, fantasy a hororu 7



SF, F
Fabian, Robert: Mariňáci (Straky na vrbě)

SF
Horowitz, Anthony: Horory na dobrou noc 2 (BB

art) H
Howard, Robert Ervin: Krok ze tmy (Albatros

Media – Plus) H
Hudský, Petr: Kacířské nápady (Maťa) SF
Chaun, Igor: Večeře u mahárádži a jiné povídky

(Nakladatelství XYZ) F
Kadlečková, Vilma: Na pomezí Eternaalu

(Albatros Media – Plus) F Argenit
Kestřánková, Agáta: Rytíři a jiná havěť (Work in

Progress) F
King, Stephen: Stephen King jde do kina (Beta) H
Kopřiva, Štěpán: Holomráz (Crew) F
Kuttner, Henry: Roboti nemají ocas

(Laser-books) SF
Lem, Stanisław: Invaze (Albatros Media –

Plus ) SF
Lovecraft, Howard Phillips: Hrobka (Albatros

Media – Plus) H Sebrané spisy H. P.
Lovecrafta 1

Lovecraft, Howard Phillips: V Horách
šílenství (Laser-books) H

Lovecraft, Howard Phillips: Vyděděnec a jiné
povídky (Dokořán) H

Malina, Jaroslav: Smrt profesora je světová
katastrofa a jiné povídky s neblahým koncem
(Akademické nakladatelství CERM) X

Moudrý, Martin – Pocha, Mark E.: A bude hůř
(X-Stream), SF

Mrożek, Sławomir: Kohout, lišák a já
(Agite/Fra) F

Nesvadba, Josef: Blbec z Xeenemünde /
Erosomy (Millennium Publishing) SF

Palme, Jaromír František: Tadeáš v Bretani
(Albatros Media – Albatros) F Tadeáš 2

Pilipiuk, Andrzej: Věšet každý může
(Laser-books) H Kroniky Jakuba
Vandrovce 5

Poe, Edgar Allan: V mistrově stínu
(Nakladatelství XYZ) H

Poskočil, Jiří: Masožravé pole (Olympia) SF
Poskočil, Jiří: Vzpoura klonů (Olympia) SF
Strugackij, Arkadij – Strugackij, Boris:

Stará spojení / Staryje svjazy (Argo) SF
Šlechta, Vladimír: Nejlepší den pro

umírání (Brokilon) F Krvavé pohraničí:
Likarijská trilogie 1

Volný, Zdeněk: Kronika zlatých časů (Via facti) SF
Werich, Jan: Deoduši (Albatros Media –

Albatros) F
Žamboch, Miroslav: Čas žít, čas zabíjet (Triton,

E. F.) F Bakly

Antologie [A]
Adamovič, Ivan (ed.): Vládcové vesmíru

(Albatros Media – Plus) SF
Ashley, Mike – Brown, Eric (eds.): Nová

dobrodružství Julese Verna 1 (Albatros
Media – Albatros) SF 1/2

Bronec, Michael (ed.): Kadeti fantasie (Straky
na vrbě) F

Bronec, Michael (ed.): Žoldnéři fantasie – Tango
s upírem (Straky na vrbě) F

Bronec, Michael – Kočí, Jakub D. (eds.):
Legendy – Draci (Straky na vrbě) F

Butcher, Jim – Green, Simon R. – Richardson,
Kat – Sniegoski, Thomas E.: Temné uličky
(Polaris) F

Čierny, Egon (ed.): Fantasy 2009 (Klub
Julese Vernea) F

Dozois, Gardner – Strahan, Jonathan (eds.):
New Space Opera 2 (Laser-books) SF

Fořtík, Václav (ed.): Stíny popela (Triton) SF,
F, H O loutnu barda Marigolda

Holub, Zbyněk K. (ed.): Wilth Ahwa (Zoner
Press) F

Jireš, Ondřej (ed.): Hvězdy české sci-fi (Argo) SF
Müller, Ondřej (ed.): Upíři, démoni & spol.

(Albatros Media – Plus) H
Penzler, Otto (ed.): Z upířích archivů 1

(Plejáda publishing) H 1/2
Penzler, Otto (ed.): Z upířích archivů 2

(Plejáda publishing) H 2/2
Pocha, Mark E. – Moudrý, Martin: A bude hůř

(X-Stream) SF
Ivan Pullman (ed.): Fantázia 2010 – Cena

Fantázie 2010 (Mgr. Ivan Aľakša –
Fantázia)

Ríša, Vlado (ed.): Zabij/zachraň svého
mimozemšťana (Mladá fronta) SF

Uhrin, Peter (ed.): Sci-fi poviedka 2010
(Vydavateľstvo HWSK)

Vorlová, Jiřina (ed.): Kočas 2010 (Straky na
vrbě) SF, F, H Kočas

Vorlová, Jiřina (ed.): Mlok 2010 (Cena Karla
Čapka, Nová vlna) SF, F, H Cena Karla
Čapka

Krátké práce mimo
beletrii [T]

(F&SF – Fantasy&ScienceFiction,
I – Ikarie, IK – Interkom, P – Pevnost)

Appl, Filip: Proměny autorského projevu
v Arkadském cyklu Ondřeje Neffa (IK 6-9)

Appl, Filip: Lunární cyklus v současnosti (IK 12)
Dědinová, Tereza: Spěšný vlak Ch.24.12. (IK

10-11)
Fajkus, Martin: Dragonlance (Ikarie 2)
Fajkus, Martin: Military sci-fi v literatuře (P 1)
Fajkus, Martin: Warhammer – Temný svět

válečného kladiva (Pevnost 11)
Ferko, Miloš: Posledný berie všetko (Fantázia 5)
Ferko, Miloš: Strach písať o strachu (Fantázia 2)
Gotfrid, Filip & Kudláč, Antonín: Paoliniho

syndrom (Pevnost 5)
Grubner, Radek: Duna – veledílo, jež nemělo

vzniknout (Sarden)
Halama, Jiří: Počátky Zlatého věku (Sarden)
Herec, Ondrej: Spěšný vlak Ch.24.12. (IK 10-11)
Hokr, Boris: Arkádie – Na starém dobrém

šutráku (Pevnost 10)

Hokr, Boris: Fantastické obrození (Ikarie 8)
Hokr, Boris: Kroniky Thomase Covenanta Nevěrce

(Pevnost 7)
Hokr, Boris: Ozvěny minulosti v díle G. G. Kaye

(Ikarie 3)
Hokr, Boris: Pouť za Temnou věží Stephena

Kinga (Fantasy Planet)
Jílek, Peter: Duna – Herbertov odkaz (Fantázia 3)
Kejval, Vladimír: Současná ruská SF (Ikarie 11)
Kotrle, Petr: Robert Holdstock – průvodce

neznámou krajinou (Ikarie 2)
Linc, Míla: Krev, pot a slzy 2-3 (Pevnost 1-2)
Novotný, František: Ryhopský les osiřel (F&SF 2)
Pavlič, Michal: Robert Fabian (Sarden)
Pavlovský, Jiří: Hlavně stručně (Pevnost 3)
Popiolek, Jiří: Les mytág – Holdstockovy cesty

Ryhopem (Pevnost 7)
Popiolek, Jiří: Stopařův průvodce galaxií (P 4)
Popiolek, Jiří: Utajená hvězda (Pevnost 6)
Procházka, Jiří W.: Čtvrtstoletí s Kenem Woodem

(F&SF 1)
Renčín, Pavel: Sto věží v ohrožení (F&SF 2)
Šlechta, Vladimír: Proč mají princezny dlouhé

vlasy (Fantasy Planet)
Špoták, Robert: Les mytág – sily imaginácie

oslobodené (Fantázia 4)
Šust, Martin: Výjimečné antologie minulosti 2

(Pevnost 3)
Šust, Martin: Angloamerická fantastika v letech

2007-2008 (XB-1 12)

Tituly mimo beletrii [N]
Adamovič, Ivan – Pospiszyl, Tomáš (eds.):

Planeta Eden – Svět zítřka v
socialistickém Československu 1948 –
1978 (Arbor vitae societas)

Adams, Douglas – Lloyd, John: Smysl Životic
(Argo)

Antonín, Luboš: Bestiář (Argo, Půdorys)
Ark, Steve Vander: Lexikon – Neautorizovaný

průvodce příběhy Harryho Pottera a
souvisejícími prameny (Slovart)

Bauer, Jan: Co by se stalo, kdyby... (Petrklíč)
Bierce, Ambrose: Ďáblův slovník

(Albatros Media – Plus)
Brooks, Max: Zombie – Příručka pro přežití

(Volvox Globator)
Bruce, Julia: Fantasmagorie – Atlas bájných

tvorů, čarovných bytostí a magických stvůr
(Albatros Media – CooBoo)

Bynghall, Steve: Princ z Persie – Písky času –
Obrazový průvodce (Egmont ČR)

Casey, Jo – Gilbert, Laura: Alenka v Říši divů –
Obrazový průvodce (Egmont ČR)

Fitzpatrick, Lisa: Avatar – Cesta do světa Jamese
Camerona (Computer Press)

Gray, Amy: Jak se státi upírem (Slovart)
Herec, Ondrej: Dobre organizovaný netvor

(Literárne informačné centrum)
Irwin, William – Conard, Mark T. – Skoble, Aeon

J. (eds.): Simpsonovi a filozofie –
Homer myslitel (Nakladatelství XYZ)

8 Akademie SF, fantasy a hororu



Jerie, Karel: Lovecká sezona (ARSkontakt)
Kopecký, Jaroslav – Winter-Neprakta, Jiří: Album

strašidel a děsuplných přízraků (Epocha)
Kudláč, Antonín K. K.: Literatura přes palubu

(Pavel Mervart)
Ládek, Josef – Pavelka, Robert: Encyklopedie

komiksu v Československu 1945 – 1989
(Nakladatelství XYZ) Encyklopedie
komiksu 1

Malam, John: Svět draků, obrů, skřítků a jiných
tajemných bytostí (Slovart)

McCall, Gerrie: Draci – Děsivé příšery z bájí a
mýtů (Svojtka & Co.)

McCall, Gerrie: Monstra a jiná strašidla
(Svojtka & Co.)

Neff, Ondřej – Fencl, Ivo: Královská zábava
(Akropolis)

Neomillnerová, Petra: Magický zvěrokruh
(Epocha)

Neubauer, Zdeněk: Do světa na zkušenou
čili O cestách tam a zase zpátky
(Straky na vrbě)

Nowak, Jenny: Čarodějkou snadno a rychle
(Metafora)

Paolini, Christopher: Eragon – Průvodce po
Alagaësii (Fragment)

Pilcher, Tim – Kannenberg, Jr., Gene: Erotický
komiks – Dějiny žánru v obrazech – Od
tijuanských biblí po undergroundový comix
(Volvox Globator)

Pratchett, Terry – Simpson, Jacqueline: Folklor
Zeměplochy (Talpress)

Rogak, Lisa: Stephen King – Mistr strachu
(Nakladatelství XYZ)

Saudek, Kája – Diesingová, Helena: Kája Saudek
(Arbor vitae societas)

Schneider, Steven Jay (ed.): 101 hororů,
které musíte vidět, než umřete
(Slovart)

Schneider, Steven Jay (ed.): 101 sci-fi filmů,
které musíte vidět, než umřete
(Slovart)

Sibley, Brian: Harry Potter – Filmová kouzla
(Slovart)

Silverwind, Selene: Deník čarodějky
(Euromedia Group – Knižní klub)

Todorov, Tzvetan: Úvod do fantastické literatury
(Karolinum)

Vaz, Mark Cotta: Zatmění – Oficiální ilustrovaný
průvodce filmem (Egmont ČR)

Wagnerová, Magdalena: Pražská strašidla a
všemožná jiná zjevení (Plot)

Wilhelm, Maria – Mathison, Dirk: Avatar Jamese
Camerona – Tajná zpráva o biologických a
sociálních dějinách Pandory (Euromedia
Group – Knižní klub)

Wilhelm, Maria – Mathison, Dirk: James
Cameron’s Avatar – Filmové album (Egmont
ČR)

Povídky [Po]
Zkratky: Co by se stalo, kdyby... aneb Al-

ternativní dějiny Čech a Moravy (Co),
Čas žít, čas zabíjet (Čas), antológia
Fantázia 2010 (F10), Ikarie (I), Istro-
CON 2010 (Is), Kočas – Parcon 2010
(Ko), Kronika zlatých časů (KZČ), Le-
gendy: Draci (Draci), Masožravé pole
(Masu), Mlok 2010 (M), Mořičvíl: Pís-
kožrouti (Moř), Nejlepší den pro umírá-
ní (Nej), Pevnost (P), Rytíři a jiná havěť
(R), Sci-fi poviedka 2010 (SFP), Smrt
profesora je světová katastrofa a jiné
povídky s neblahým koncem (Smrt),
Stíny popela (SP), Večeře u mahárádži
a jiné povídky (Večeře), Vládcové ves-
míru (VV), Vyššie záujmy (VZ)

Adamec, Ondřej: IDLE (SFP)
Adamec, Ondřej: Přes oči nevidí (SFP)
Antonín, Martin: Drakobijce (Draci)
Apollyon, Sidha: Sametová jsou křídla smrtihlava

(Draci)
Bandžuch, Tomáš: Na každém z možných světů

(Tango s upírem)
Bandžuch, Tomáš: Příběh opravdového

drakodlaka (Draci)
Krejčí, Ferdinand: Převychovaní (VV)
Schmidt, Eduard: Susin (VV)
Bauer, Jan: Albrecht z Valdštejna se stal českým

králem (Co)
Bauer, Jan: Bitva na Bílé hoře se nekonala (Co)
Bauer, Jan: Boleslav Chrabrý připojil Čech k

Polsku (Co)
Bauer, Jan: František Palacký byl zvolen prvním

českým prezidentem (Co)
Bauer, Jan: Jan Sladký Kozin dostal milost od

císaře (Co)
Bauer, Jan: Jana Husa neupálili v Kostnici (Co)
Bauer, Jan: Jana Žižku oběsili v Českých

Budějovicích (Co)
Bauer, Jan: Jaroslav Hašek dostal Nobelovu cenu

(Co)
Bauer, Jan: Karla IV. otrávili v severní Itálii (Co)
Bauer, Jan: Kníže Václav přemohl své vrahy (Co)
Bauer, Jan: Ludvík Jagellonský rozdrtil Turky u

Moháče (Co)
Bauer, Jan: Moravský král Mojmír II. porazil

Maďary (Co)
Bauer, Jan: Prokop Holý slavně zvítězil u Lipan (Co)
Bauer, Jan: Přemysl Otakar II. triumfoval na

Moravském poli (Co)
Bauer, Jan: Vilém z Rožmberka usedl na polský

trůn (Co)
Beneš, Zdeněk: Markwart (Wilth Ahwa)
Bezák, Tomáš: Výzkum (SFP)
Bilíček, Radek: Žerty stranou (SFP)
Bím, Denis: Strašiak (M)
Brabec, Milan: Mnata z Dulebů (Wilth Ahwa)
Branda, Luboš: Zákaznická linka Smrti (Ko)
Čanda, Jan: O kulhavém želváku Adamovi (SP)
Čapek, Karel: Bajky z let budoucích (VV)
Čech, Svatopluk: Náčrtky z r. 2070 (VV)

Čepek, Petr: Encyklopedie Gorgonů (I 11)
Čermáková, Libuše: Den princezny (ZZ)
Čermáková, Miroslava: Na velikosti záleží (ZZ)
Červenák, Juraj: Černé srdce (Kámen a krev)
Červenák, Juraj: Doupě řvoucí smrti (Kámen a

krev)
Červenák, Juraj: Kámen a krev (Kámen a

krev)
Červenák, Juraj: Kapka krve (Kámen a krev)
Červenák, Juraj: Nad temným hrobem zelený očí

svit (Tricon 2010)
Červenák, Juraj: Pekelníci (Kámen a krev)
Červenák, Juraj: Strážce hvozdu (Kámen a krev)
Červenák, Juraj: Věrozvěstové (Kámen a krev)
Červenák, Juraj: Vládce stříbrného šípu (Kámen

a krev)
Červenka, Pavel: Kde se pivo vaří (ZZ)
Dobiáš, Jan: Zamilovaný Harpagon (Draci)
Dufková, Edita: Píseň pro ohnivou dračici (Draci)
Droppová, Lucia: Hladný tovar (VZ)
Droppová, Lucia: Príliš teplá jeseň (VZ)
Droppová, Lucia: Dokonalé šťastie (VZ)
Droppová, Lucia: Ako som sa stal superhrdinom

(VZ)
Droppová, Lucia: Vstupenka (VZ)
Droppová, Lucia: Niečo obetovať (VZ)
Droppová, Lucia: Vyššie záujmy (VZ)
Dvořáčková, Jana: Matný svit hvězd (I  5)
Dvořáková, Miroslava: Kazisvět (M)
Fabian, Robert: 95 1/2 hodiny (Mariňáci)
Fabian, Robert: IOC (Mariňáci)
Fabian, Robert: Jako sen (Mariňáci)
Fabian, Robert: Palubní střelec (Mariňáci)
Fabian, Robert: Rub a líc (Mariňáci)
Fabian, Robert: Slibuji (Mariňáci)
Ferko, Miloš: Kliatba prekríženého komplexu (Ko)
Fiala, Jakub: Sněhulák a mimozešťani (SP)
Friedrich, Martin: Na druhém břehu knihovny

(P 2)
Galeta, Jan: Hněv řeky (Wilth Ahwa)
Gilar, Martin: Zábor (Ko)
Habdáková, Gabriela: Gemini (F10)
Halčínová, Lucia: Na cestách (SFP)
Halčínová, Lucia: Na cestách (F10),
Halčínová, Lucia: Paradma (SFP)
Hamalčíková, Kamila: Malířů zátiší se nemusíte

bát (I  1)
Hamalčíková, Kamila: Zabíjím vás v zájmu

filozofie (I 10)
Hanušová, Kateřina: O chlapci, který nemohl létat

(SP)
Haussmann, Jiří: Výlet (VV)
Klecanda ml., Jan: Podmoří (VV)
Heisler, Martin: Černá a bílá (XB-1, 12)
Heveroch, Tomáš: Práce pro prince (ZZ)
Hloucha, Karel: Uvolněný běs (VV)
Hoffmeister, Adolf: Milenci (VV)
Hokeš, Miroslav: Město, které neodešlo (I  2)
Holub, Zbyněk: Krev Divoké řeky (Wilth Ahwa)
Holubová, Adéla: Úplněk (SP)
Horvát, Filip: Nejtemnešie želanie (Fantázia 53)
Horváth, Karol D.: Jeden deň Denise Ivana

Akademie SF, fantasy a hororu 9



(Fantázia 52)
Hrazdíra, Dušan: Proč nejezdit sám na jachtě

(ZZ)
Hrdlička, Lukáš: Požírač duší (I  7)
Hrotková, Radka: O Černé princezně (Draci)
Hrubá, Irena: Setřený Zeus (Ko)
Hrubá, Irena: Tušení (M)
Hrubý, Pavel: Já nejsem dnešní (I 11)
Hudák, Matej: Biela chodba (SFP)
Hudcová, Andrea: Dům strachu (SP)
Hudský, Petr: Evangelium podle Eliáše

(Kacířské nápady)
Hudský, Petr: Kartel (Kacířské nápady)
Hudský, Petr: Kriminál (Kacířské nápady)
Hudský, Petr: Meliorace (Kacířské nápady)
Hudský, Petr: Mravenci (Kacířské nápady)
Hudský, Petr: Na dobrou noc (Kacířské nápady)
Hudský, Petr: Na houbách (Kacířské nápady)
Hudský, Petr: Pomsta (Kacířské nápady)
Hudský, Petr: Retardace (Kacířské nápady)
Hudský, Petr: Sudičky (Kacířské nápady)
Hudský, Petr: Televize (Kacířské nápady)
Hudský, Petr: Teritorium (Kacířské nápady)
Hudský, Petr: Top Secret (Kacířské nápady)
Hudský, Petr: Vyšetření (Kacířské nápady)
Hudský, Petr: Zlatý důl (Kacířské nápady)
Hůla, Stanislav: Kam draci nelétají (Ko)
Huslica, Štefan: Narodený v Československej

socialistickej (Fantázia 53)
Chaun, Igor: Dvojčata a láska má... (Večeře)
Chaun, Igor: Guamaru – jediný důvod (Večeře)
Chaun, Igor: Hovado (Večeře)
Chaun, Igor: Jaká radost, jaká krása (Večeře)
Chaun, Igor: Kdo dá Sanchezovi vodu? (Večeře)
Chaun, Igor: Keren a syn (Večeře)
Chaun, Igor: Klinická smrt paní Dvořáčkové

(Večeře)
Chaun, Igor: Osvícení pana Gallanghera

(Večeře)
Chaun, Igor: Paraolympik v Paraguayi (Večeře)
Chaun, Igor: Píseň umírajícího (Večeře)
Chaun, Igor: Rajská zahrada (Večeře)
Chaun, Igor: Rekviem za myšího krále (Večeře)
Chaun, Igor: Rybář aneb O radosti (Večeře)
Chaun, Igor: Sousto (Večeře)
Chaun, Igor: Tarzanova smrt (Večeře)
Chaun, Igor: Tvář a pramen hory (Večeře)
Chaun, Igor: Večeře u mahárádži (Večeře)
Chaun, Igor: Zvláštní věc (Večeře)
Chaun, Igor: Životu se neubráníš aneb Zpověď

Memphiské bestie (Večeře)
Jánský, Petr: Cesta zpět (P 9)
Ježek, Jan: Dny spadaného listí (P 7)
Jindra, Štěpán: Důchod (SFP)
Jirák, Jaroslav: Soumrak (Ko)
Jirků, Jan: Osvobození (M)
Jůzlová, Jana: Nejstatečnější muž světa (Draci)
Kadlečková, Vilma: Beztvaré měnící se (Na

pomezí Eternaalu)
Kadlečková, Vilma: Fomalhiwský mýtus o stvoření

světa (Na pomezí Eternaalu)

Kadlečková, Vilma: Lunapark Luna (Hvězdy
české sci-fi)

Kadlečková, Vilma: Na pomezí Eternaalu (in: Na
pomezí Eternaalu) (Na pomezí Eternaalu)

Kadlečková, Vilma: O nepostradatelnosti
karwilových bobulí aneb Autogramiáda při
příležitosti vydání knihy Poslední pevnost
Šipky (Na pomezí Eternaalu)

Kadlečková, Vilma: Poslední pevnost Šipky (Na
pomezí Eternaalu)

Kadlečková, Vilma: Ten, kdo přišel z vesmíru
(Na pomezí Eternaalu)

Karika, Jozef: Hmlisko (Fantázia 4)
Kestřánková, Agáta: Barbar Ered (R)
Kestřánková, Agáta: Cesta Karla Havlíčka

Borovského (R)
Kestřánková, Agáta: Cesta mrtvé duše a

prázdného těla (R)
Kestřánková, Agáta: Dárek pro Sanchese (R)
Kestřánková, Agáta: Dotknutelní (R)
Kestřánková, Agáta: Pisálkova spása (R)
Kestřánková, Agáta: Příběh George Rogerse (R)
Kestřánková, Agáta: Sluha a princ aneb Jak se

stát rytířem (R)
Kestřánková, Agáta: Víkend u dědečka (R)
Kestřánková, Agáta: Životopis amerického Čecha

(R)
Kinierová, Vierka: PC realita (SFP)
Klepetková, Marie: Mezi světy (Draci)
Klimek, Daniel: Jednou nohou v hrobe (2. časť –

dokončenie) (Fantázia 49)
Knapko, Tomáš: Energia je moja zbraň

(Fantázia 50)
Kočí, Jakub: Kočí Jakub (Draci)
Kočí, Jakub: Svatá svatba (Zabij/zachraň

svého mimozemšťana)
Kochlica, Martin: Ovipostor (F10),
Kolář, Miroslav: Viktor (SFP)
Kolbaba, Radovan: Nasciturus (Kadeti

fantasie)
Kolbaba, Radovan: Zlaté dno (Fantasy 2009)
Kolský, Marek: Den draka (Fantasy 2009)
Kopřiva, Štěpán: Bedna (Holomráz)
Kopřiva, Štěpán: Den, kdy zemřel Richard Stark

(Holomráz)
Kopřiva, Štěpán: Holomráz (Holomráz)
Kopřiva, Štěpán: Idol (Holomráz)
Kopřiva, Štěpán: Literární bomba roku

(Holomráz)
Kopřiva, Štěpán: Tajnější než ilumináti, mocnější

než zednáři (Holomráz)
Košičiarová, Soňa: Homo homini lupus (F10)
Koutný, Martin: Je jich tu tolik... a jsou tak

krásní (P 6)
Koutný, Martin: Kosení fialové trávy (M)
Koutný, Martin: Show must go on (Ko)
Kovanic, Jan: Bludný Holanďan (P 7-8)
Kovanic, Jan: Já Andy - Robot (Revue 7-12)
Kovanic, Jan: Kulatý stůl (Ko)
Kovanicová, Tereza: Velká loupež (M)
Kratochvílová, Jitka: Agenti (SFP)
Kratochvílová, Jitka: Magdalenka (SFP)

Krž, Karel: Vysněná planeta (SP)
Křesina, Lukáš: Černé sněženky (Ko)
Kubátová, Petra: Drahá Mat (I  1)
Kubec, Daniel: Vykosťovačka (M)
Kubín, Jakub: Láska vlka (SP)
Kučerová, Lucie: Řeky (Wilth Ahwa)
Kučerová, Lucie & Holub; Zbyněk: Bludička

(Wilth Ahwa)
Kučová, Stáňa: Studie o vlkodracích (Draci)
Kuglerová, Ivana: Klubko zmijí (Draci)
Kuglerová, Ivana: Rytíř a drak (Draci)
Kukla, Karel Ladislav: Zvířata a alidé za 10 000

let (VV)
Kyša, Leoš: Trojhlavý (P 8)
Kyša, Leoš: Velmi staré účty (P 4)
Langer, František: Muž, který se ztratil ve své

utopii (VV)
Lantajová, Soňa: Dračica (F10)
Levý, Fráňa: Neviditelný poměr (VV)
Linc, Miloslav: Krauka (Draci)
Linc, Miloslav: L. P. 921 (Wilth Ahwa)
Linc, Miloslav: Stříbrná spravedlnost (Tango s

upírem)
Lipšanský, Jan: Kdo hledá zlatý dno (ZZ)
Loziak, Alexander: Voľba bieleho Elfa (Fantázia

52)
Lukačovičová, Lucie: Co nevrhá stín (P 3)
Lukačovičová, Lucie: Stíny popela (SP)
Lukačovičová, Lucie: Strom života, plody smrti

(Tango s upírem)
Lukačovičová, Lucie: Toro Dragón (Draci)
Lukovská, Zdeňka: Tkáč legend (Draci)
Macek, Petr: Křišťál pouštního čaroděje (P 1)
Malina, Jaroslav: Mrtvý z Tollundu (Smrt)
Malina, Jaroslav: První pozemšťan (Smrt)
Malina, Jaroslav: Smrt profesora (Smrt)
Malina, Jaroslav: Velkomoravská náušnice

(Smrt)
Martínková, Natálie: Institut forenzní magie

(P 1)
Matěj, Ondřej: Duch svobody (P 1)
Matěj, Ondřej: Kam vítr, tam plášť (P 9)
Matoušková, Tereza: Zlomený hřeben královny

noci (Ko)
Maurerová, Tereza: Cesta (SP)
Mayerová, Veronika: Vyvaruj se řeky (Tango s

upírem)
Mazurek, Jiří: Ira di Dio (I  2)
Mazurek, Jiří: Rodinné tajemství (I  8)
Mazurek, Jiří: Soumrak na Planetě posledního

soudu (I  9)
Mazurek, Jiří: Tuzexx (P 3)
Miklica, Martin: Nezbytné zásahy (SFP)
Miklica, Martin: Pád (SFP)
Mittaš, Marek: Pozostatky (F10)
Mls, Ivan: Druhá výprava na planetu Čtyřka (Ko)
Mls, Ivan: Jednosměrka (I  4)
Mls, Ivan: Škola, základ ničeho (I  7)
Mls, Ivan: Velmi úspěšná expedice (M)
Mls, Ivan: Velmi výhodná investice (I  9)
Mls, Ivan: Víska ve středu (pozornosti) vesmíru

(Zabij/zachraň svého mimozemšťana)

10 Akademie SF, fantasy a hororu



Molnár, Samuel: Ecce paradisus (SFP)
Moudrý, Martin.: Quinton Cain (A bude hůř)
Mostecký, Jaroslav: Kamarád ze žita (P 5)
Mudrochová, Anna: Dar života, dar smrti (Ko)
Müllerová, Ludmila: Barocco (Tango s

upírem)
Nečas, Ondřej: Nic nás nerozdělí (I  6)
Nečas, Ondřej: Zeranin pás (P 4)
Neff, Ondřej: Ano (Zabij/zachraň svého

mimozemšťana)
Neff, Ondřej: Dívka s tváří z mramoru (P11)
Neff, Ondřej: Prázdniny v mezisvětě (Hvězdy

české sci-fi)
Němec, Vladimír: Nejmocnější z Nejmocnějších

(M)
Němec, Vladimír: Než slunce zapadne (Draci)
Němec, Vladimír: Přepínač (XB-1, 12)
Němec, Vladimír: Sedmý Nesmrtelný (Fantasy

2009)
Neomillnerová, Petra: Kdo má viset, ten se

neutopí (P12)
Neruda, Jan: 1890 (VV)
Newman, Denny: Broskvové myši (Moř)
Newman, Denny: Krb (Moř)
Newman, Denny: Nafialovělý Mourek (Moř)
Newman, Denny: Obyčejný večer (Moř)
Newman, Denny: Pískožrouti (Moř)
Newman, Denny: Zasněžená kráva (Moř)
Nováková, Julie: Atamansi (I 10)
Nováková, Julie: Až se rozvinou první květy jara

(Zabij/zachraň svého mimozemšťana)
Nováková, Julie: Klaun a růže (Kadeti

fantasie)
Obluk, Pavel: Molokai (I  8)
Obluk, Pavel: Vstaň a choď! (M)
Palme, Jaromír František: Jak jsem se přestal

bát výšek (Tadeáš v Bretani)
Palme, Jaromír František: Jak jsme našli poklad

(Tadeáš v Bretani)
Palme, Jaromír František: Jak jsme potkali Julii

(Tadeáš v Bretani)
Palme, Jaromír František: Jak jsme svezli

stopařku (Tadeáš v Bretani)
Palme, Jaromír František: Jak jsme vzali

stopařku (Tadeáš v Bretani)
Palme, Jaromír František: Ys aneb Jak jsme

poznali bretonské pověsti a legendy (Tadeáš
v Bretani)

Partiková, Veronika: To malé, kouzelné, zvonivé
(Draci)

Pavlíček, Martin: Detektiv (SFP)
Pavlíček, Martin: Posel Předků (SFP)
Pavlovský, Jiří: Pevnost (P10)
Pavlovský, Jiří: Podvečerní konverzace v baru U

Opilého jednorožce (Draci)
Pecinovský, Josef: Exodus (P 6)
Pecinovský, Josef: Stavitel (I 11)
Pěnad, Josef: Ať žije císařovna (P11)
Pěnad, Josef: Tradice (P11)
Peták, Šimon: Venuše (I  9)
Petrák, Milan: Hněv eukalyptů (XB-1, 12)
Petrák, Milan: Krása betonu (I  3)

Petrák, Milan: Profesionální mimino (I  7)
Petrák, Milan: Smrt se blíží, tati (P12)
Petruška, Miroslav: Poselství z roku nula (I 10)
Píšiová, Terézia: Termálny prameň (F10)
Pitzmos, Aleš: Ostrov (Ko)
Pitzmos, Aleš: Singularita (M)
Plaček, Petr: Pohádka z Obrárie (P 5)
Plaček, Petr: Vesmírná pařba (Ko)
Poch, Robert: Lidojedi (SFP)
Poch, Robert: Lovkyně (SFP)
Pocha, Mark E.: Robin Mstitel (A bude hůř)
Pocha, Mark E.: Smyčka (A bude hůř)
Pocha, Mark E.: Přežít (A bude hůř)
Pocha, Mark E.: Alma Mater Mortis (A bude hůř)
Pocha, Mark E.: Dlouhý běh na krátkou trať

(A bude hůř)
Pocha, Mark E.: Nemilosrdně (A bude hůř)
Pokora, Lukáš: Kozel zahradníkem (SFP)
Poláček, Jan: Cesta hrdiny (P10)
Poláčková, Jana: Svíčka hasnoucího plamene

(Tango s upírem)
Poskočil, Jiří: Až padne tma (Maso)
Poskočil, Jiří: Barevní muži (Vzpoura klonů)
Poskočil, Jiří: Cestička (Maso)
Poskočil, Jiří: Dítě mutace (Vzpoura klonů)
Poskočil, Jiří: Dvojí život (Maso)
Poskočil, Jiří: Fantom z minulosti (Vzpoura klonů)
Poskočil, Jiří: Havárie (Maso)
Poskočil, Jiří: Hra v kostky (Maso)
Poskočil, Jiří: Hudba budoucnosti (Maso)
Poskočil, Jiří: Kočky (Maso)
Poskočil, Jiří: Květ bohů (Maso)
Poskočil, Jiří: Léto Siofů (Maso)
Poskočil, Jiří: Masožravé pole (Maso)
Poskočil, Jiří: Náhoda (Vzpoura klonů)
Poskočil, Jiří: Nová tvář (Vzpoura klonů)
Poskočil, Jiří: Nová verze (Maso)
Poskočil, Jiří: Plíseň (Maso)
Poskočil, Jiří: Po setmění nevycházejte! (Maso)
Poskočil, Jiří: Pokus (Maso)
Poskočil, Jiří: Posel (Maso)
Poskočil, Jiří: Proměna (Vzpoura klonů)
Poskočil, Jiří: Převaděč (Vzpoura klonů)
Poskočil, Jiří: Spára (Vzpoura klonů)
Poskočil, Jiří: Spoutaný minulostí (Maso)
Poskočil, Jiří: Stvoření světa (Vzpoura klonů)
Poskočil, Jiří: Těsně pod oblaky (Vzpoura klonů)
Poskočil, Jiří: Tvůrce (Maso)
Poskočil, Jiří: Údolí múz (Maso)
Poskočil, Jiří: Vzpoura klonů (Vzpoura klonů)
Poskočil, Jiří: Z bláta do louže (Vzpoura klonů)
Procházka, Jiří: Pevnost (P 9)
Procházka, Jiří: Rudý soumrak aneb Rox'n'Roll in

red (Hvězdy české sci-fi)
Prokůpek, Tomáš, Grus; Jiří: Godot spoutaný

(P 8)
Půža, Lukáš: Hranice lidskosti (SFP)
Půža, Lukáš: Ztracené HD (SFP)
Raffel, Vladimír: Elektrická Galatea (VV)
Rauschgoldová, Scarlett: Dnes naposled (Tango

s upírem)
Recmanová, Ivana: Jasněna a Taram (SP)

Rečková, Jana: Hic sunt dracones (Draci)
Rečková, Jana: Královna plesu v čekárně na smrt

(I 6)
Rečková, Jana: Líp než Múzy (I  1)
Rečková, Jana: Maximálně 80 % duše (M)
Rečková, Jana: Nové bydlení (XB-1, 12)
Renčín, Pavel: Dračí hvězda (Draci)
Renčín, Pavel: Král olší (Labyrint)
Renčín, Pavel: Labyrint (in: Labyrint) (Labyrint)
Renčín, Pavel: Tenkrát na středozápadě (Draci)
Renčín, Pavel: Vzpomínky delfína

(Zabij/zachraň svého mimozemšťana)
Ríša, Vlado: Dračí meč (Draci)
Ríša, Vlado: Křižák a Saracén (Zabij/zachraň

svého mimozemšťana)
Robertová-Michalová, Anna: Patrik (Ko)
Rohlík, Jindřich: Elvíra (Draci)
Rohlík, Jindřich: Sluneční kruh (Tango s

upírem)
Rojovský, Milan: Dědictví temné bohyně

(Fantasy 2009)
Rozsíval, David: Mág (P 7)
Rusková, Dana: Dřevír (Ko)
Rusková, Dana: Vězemní (I 9)
Říhánek, Petr: Pozor na svá přání (ZZ)
Říhánek, Petr & Šneberger; Jiří: Tajné přání

(ZZ)
Salmonová, Blanka: Nejlepší z lidí (Draci)
Sigmundová, Linda: Ďáblova dcera (I  8)
Sigmundová, Linda: Manžel z podzemí (I  9)
Skružný, Josef: Roku 2907 (VV)
Sládek, Martin: Eldarinn (Kadeti fantasie)
Sládek, Martin: Poslední noc (Fantasy 2009)
Sládek, Martin: Sheala (Fantasy 2009)
lavíček Jaku: Uprostřed prázdnoty (SFP)
Sněgoňová, Kristýna: Naděje (Ko)
Soukupová, Helena: O Aidanu McWalterovi a

krásné Deirdre (Draci)
Splítek, Roman: Prototyp (Ko)
Stefanovič, David: Vyvolený orgán (P 2)
Stefanovič, David: Zrcadla (P 6)
Stožická, Zuska: Mamut farby malinového lekváru

(F10),
Stožická, Zuska: Záblesk chuti nektarínok, vôňa

fraktálových paprad (M)
Straňák, Tomáš: Čierna odroda (F10)
Strnadová, Jana: Z popela (Tango s upírem)
Strobus, Martin K.: Smrť (F10)
Stupková, Kateřina: Padlí andělé (SP)
Svoboda, Jiří: Bídáci (ZZ)
Šenk, David: Emzáci všech světů, táhněte! (P 9)
Šenk, David: Stopy v prachu (I  4)
Šlechta, Jan: Ten, který nespí (P 1)
Šlechta, Vladimír: Čolkova výchova: Lekce z

logiky (Nej)
Šlechta, Vladimír: Frank Ormond: Hraniční země

– užitečné informace (Nej)
Šlechta, Vladimír: Frank Ormond: O magii (Nej)
Šlechta, Vladimír: Frank Ormond: Thonnierika

(Nej)
Šlechta, Vladimír: Chcípnout jako pes (Hvězdy

české sci-fi)

Akademie SF, fantasy a hororu 11



Šlechta, Vladimír: Největší záhada Orcigardu (Nej)
Šlechta, Vladimír: Prastarý nepřítel (Nej)
Šlechta, Vladimír: Stříbrný roh (Nej)
Šlechta, Vladimír: Zimní zakázka (Nej)
Šlechta, Vladimír: Zkáza Thonnieriky (Nej)
Šoc, Matěj: Stroj času (SP)
Šochová, Anna: Marijka s rybičkou (Ko)
Šochová, Annna: Skřet z Vraní skály (P 5)
Šochrová, Anna: Škůdce (Zabij/zachraň

svého mimozemšťana)
Šoková, Zuzana: Kyslé uhorky xeno ufónky

(Fantázia 53)
Šrámková, Martina: Daleká cesta do Tipperary

(Zabij/zachraň svého mimozemšťana)
Štajer, Milan: Kleptátor (ZZ)
Štajer, Milan: Treký Žó a díra v hájveji (Ko)
Štarková, Petra: Nositel příběhu (I  8)
Švábová, Nikola: Michael a půlnoční víla (SP)
Švachouček, Stanislav: Kdy bydlí kočky

(Zabij/zachraň svého mimozemšťana)
Švančarová, Anwžka: Klárka a Puntík (SP)
Taragel, Dušan: Doktor (Fantázia 51)
Terlecký, Nikolaj: Potopa (VV)
Tomčík, Martin: Pri svite Mesiaca (F10)
Totek, Petr: Mezi stíny (Apokalypsa)
Matzal, Jan (Troska; Jan): Vládcové vesmíru

(VV)
Tučka, Daniel: Homo singularis (M)
Tučka, Daniel: Mezi psem a vlkem (Tango s

upírem)
Urban, A. Jaroslav: Druhé pozemské intemezzo z

roku 2003 po Kristu (VV)
Urban, Pavel: Podzemní zahrady (XB-1, 12)
Urban, Pavel: Poledník života (I  1)
Urban, Pavel: Rudý (XB-1, 12)
Váchal, Jan: Smlouva s ďáblem (P 2)
Vachek, Emil: Mor profesora Solomitnikova (VV)
Vaníček, Lukáš: Víc, než si myslíš (Kadeti

fantasie)
Vavřička, Jan: Voholit, voškubat a spát (ZZ)
Velinský, Jaroslav: Ghebrthouxwnlck (Hvězdy

české sci-fi)
Velinský, Ladislav: Síla chtění (VV)
Ventluka, Jiří: Generálův omyl (Ko)
Vlčková, Linda: Laik (SFP)
Vlčková, Linda: Sběratel vesmírů (SFP)
Volný, Tomáš: Nesmrtelnost (SP)
Volný, Zdeněk: Až srpen zavítá k nám (KZČ)
Volný, Zdeněk: Den, kdy zahynula Angelina (KZČ)
Volný, Zdeněk: Kde domov můj? (KZČ)
Volný, Zdeněk: Nebe, peklo, ráj (KZČ)
Volný, Zdeněk: Nechť jméno mé je Adam (KZČ)
Volný, Zdeněk: Nejkrásnější svět (KZČ)
Volný, Zdeněk: Poslední noc Šedého soba (KZČ)
Volný, Zdeněk: Vrchol léta v klimatizované budově

(KZČ)
Volný, Zdeněk: Žižkovská vinotéka (KZČ)
Vranová, Hana: Bloody Mary (Kadeti fantasie)
Vranová, Hana: Dračí pech (Draci)
Vrbenská, Františka: Lebka Medúzy

(Zabij/zachraň svého mimozemšťana)

Weigel, Pavel: Zpráva pro vládu České republiky
o řešení draka v Moravském krasu (Draci)

Weiss, Jan: Po operaci (VV)
Zábrodský, Vladimír: Komety se přece vracejí

(XB-1, 12)
Zábrodský, Vladimír: Průnik (I  5)
Zábrodský, Vladimír: Šestý paladin (I  3)
Žamboch, Miroslav: Do morku kostí (Čas)
Žamboch, Miroslav: Hon za Rudou hvězdou (Čas)
Žamboch, Miroslav: Pasák (Čas)
Žamboch, Miroslav: V temnotě (Čas)
Žamboch, Miroslav: Zabiják čarodějů (Čas)
Žemlička, Zdeněk: Něco horšího (P 3)
Žlebek, Jan: Dlouhý den Sebastiana Tournetta

(Tango s upírem)
Žlebek, Jan: Hračka trnitého boha (P 5)

Časopisy [M]
Crew2 (Crew s. r. o., 2 čísla)
Fantázia (XIV, zost. Juraj Malíček, 5 čísiel),

Mgr. Ivan Aľakša – Fantázia
Ikarie (sest. Vlado Ríša, 11 čísel) (Mladá

fronta)
Interkom (sest. Zdeněk Rampas, 13 čísel

v 9 svazcích) (Nová vlna)
Magazin Fantasy & Science Fiction (sest.

Martin Šust, 4 čísla) (Triton)
Pevnost (sest. Tomáš Němec, 12 čísel)

(Pražská vydavatelská společnost)
XB 1 (sest. Vlado Ríša, 1 číslo) (Konektor)

Internetová média [W]
Alien (alien.xf.cz/scifi.htm)
Babylon 5 (www.babylon5.cz)
Camelot (www.camelot.czweb.org)
CS Fandom (fandom.scifi.cz)
Czech Star Wars Universe (www.cswu.cz)
CZ Kontinuum (www.kontinuum.cz)
Červený trpaslík (cervenytrpaslik.cz)
Discworld.cz – Terry Pratchett a jeho

Zeměplocha (www.discworld.cz)
Fantasy&ScienceFiction (www.fandsf.cz)
Fantasya.cz (www.fantasya.cz)
FantasyPlanet.cz (www.fantasyplanet.cz)
Fantázia (www.fantazia.sk)
Fanziny (fanziny.ic.cz)
Interkom (interkom.vecnost.cz)
Islington (sfkislington.cz)
Istrozin (istrozin.fandomas.info)
LEGIE – databáze F&SF (www.legie.info)
MFantasy (www.mfantasy.c)
Pevnost (www.pevnost.cz)
Rádio Fantastika (fantastika.tlis.sk)
SFF Ring (www.sff.cz)
Sarden (www.sarden.cz)
Scifi Baze (scifibaze.wz.cz)
Scifi.sk (www.scifi.sk)
Scifiworld (www.scifiworld.cz)
Soutěž recenzentů (www.soutezrecenzentu.cz)
STARGATE (www.sg1.cz)
StarTrek (www.startrek.cz)
StarTrek Sickbay (www.voyager.cz)

Studna.net (www.studna.net)
Star Trek a další sci-fi (Trekkies.cz)
Topzine – Hry a fantastika (www.topzine.cz)
Vandrovec.net (www.vandrovec.net)
XB-1 (www.casopisxb1.cz)

Překladatelé [T]**
Aedit (Trolové slaví narozeniny)
Alchazidu, Athena (Andělská hra)
Altzin, Marcela (Dračie kráľovné)
Babuláková, Petra (Alenka v Říši divů –

Obrazový průvodce; Avatar – Filmové
album; Krátký druhý život Bree
Tannerové; Maskovaný bojovník;
Setkání s Dragem; Výprava k Na’vi;
Zavržený)

Bačík, Braňo (Ohnivá)
Bakič, Pavel (Idoru; Ikarie 3; New Space

Opera 2)
Balvín, Jaroslav (101 hororů, které musíte

vidět, než umřete)
Bartlová, Adéla (Rohy)
Bartošková, Linda (Hrobka; Nákaza; Pod

Kupolí; Potulný oheň; Vyděděnec a jiné
povídky)

Beran, Zdeněk (Armagedon; Upíři, démoni &
spol.)

Bíla, Tomáš (Námořníkův poklad, Zakletý
kouzelník)

Berounský, Stanislav (Konec civilizace)
Bíla, Tomáš (Námořníkův poklad; Zakletý

kouzelník)
Boček, Martin (Bitva na Pekelných

měsících)
Bohoněk, Jakub (Brigáda zatracených;

Spletité sítě)
Brabcová, Blanka (Pohřbeno v hlubinách)
Bratová, Mária (Nech vojde ten pravý)
Brenčiová, Dana (Zimní duchovia)
Brožová, Eva (Ikarie 3, 5; MF&SF 2;

Nekropole)
Březáková, Hana (Válka obchodníků)
Caha, Petr (Mladý Kedrigern a První kouzlo)
Catalano, Hana (Desátý dar; Nebe může

počkat)
Cenkerová, Augusta (Mínótauří trilogie)
Cindričová, Magda (Ztracená oáza)
Čapek, Robert (Vorpalový meč; Za

zrcadlem; Z upířích archivů 1)
Čermák, Jan (Z upířích archivů 2)
Čermáková, Daniela (Dokonalý jed; Síla

vášně; Spalující lampa)
Činčárová, Alica (Čierna madona)
Čort, Vladimír (Pensylvánský upír; Upír

Nula)
Čtrnáct, Marek (Obránce; Průzkumník)
Dastych, Robert (Mapa v kůži)
Dembická, Simoneta (Starožitník)
Demlová, Markéta (Angelologie)
Diestlerová, Petra (Ledová ruka; Není cesty

zpět; Stříbrná truhla)
Doseděl, Ondřej (Světová válka Z)

12 Akademie SF, fantasy a hororu



Doubravová, Jarmila (Evoluce; Jaro)
Drábková, Ivana (Brigády duchů; Star Wolf;

Wyrmlingské hordy)
Drobek, Aleš (MF&SF 1; New Space Opera

2; Vyslanci mrtvých)
Drozdová, Edita (Čaroděj; Poslední bitva)
Duha, Ondřej (Korzár; Medúza)
Dundek, Petr (Divoká tlupa a tajemná řeka)
Ďurčo, Ján (Hrozba ľadového bojovníka,

Súboj s bojovníkmi pekiel, Útok
kamenných ritierov, Vzkrísenie
ohnivého démona)

Dušek, Vojtěch (Čestná stráž; Zbraně
Tanith)

Dušek, Zdík (Aréna smrti; Klíč soudného
dne; Návrat z Podzemí; Stín krále
lebek; To se ti jen zdá)

Dvořák, Libor (Blběnka; Mistr a Markétka,
Načisto; Stará spojení / Staryje svjazy)

Dvořák, Milan (Neználek v Kamenném
městě)

Dvořáková, Daria (V rytmu charlestonu)
Dvořáková, Iva (Trix Solier – Čarodějův

učeň)
Dvořáková, Šárka (Akademie Evernight;

Hvězdopravec; Přesýpací hodiny)
Engliš, Jiří (Ikarie 5, 7, 8; MF&SF 1, 2;

V bezvýchodném terénu; XB-1 12)
Fadrný, Jiří (Avatar – Cesta do světa

Jamese Camerona)
Faltejsková, Lenka (Zaplať nebo zemři!)
Fathi Havrdová, Mai (Od A do Z 2)
Feriancová, Paulína (Navždy
Fiala, Vladimír (Úvod do fantastické

literatury)
Fišerová, Alena (Simpsonovi a filozofie)
Fišerová, Zuzana (Zaříkávač)
Fraisová, Alexandra (Nenávistní; Tolinové)
Frank, Patrick (A okrem toho...)
Frecerová, Patricie (101 sci-fi filmů...)
Frydrychová, Věra (Hrobka)
Fuková, Markéta (Jedné deštivé noci)
Fulková, Marie (Cizinka; Deník strážného

anděla)
Gális, Vladislav (Súboj v Podzemí, Faust

Erik, Upírska hora)
Gálisová, Marína (Pod kupolou, Návrat,

Temnota, Zbesilosť, Čierne srdce)
Hallová, Vladana (Skleněné slovo)
Halová, Lucia (Krátky druhý život Bree

Tannerovej)
Hanešková, Zuzana (Draci z Argonathu;

Drakoniánská čest; Prokletí čepelí)
Hanuš, Jiří (Vdovy z Eastwicku)
Harantová, Emílie (Andělé se smějí čím dál

víc)
Harmsel-Havlíková, Veronika ter (Objevení

nebe)
Havlík, Tomáš – Havlíková, Ludmila

(Bezpochyby mrtví; Dočista mrtví; Klub
mrtvých; Mrtví pro svět; Vzpomínky na
zítřek)

Havrila, Oto (Anjeli a démoni, Da Vinciho
kód, Digitálna pevnosť)

Heinz, Aleš (MF&SF 1; New Space Opera 2)
Hejná, Jana (Harry Potter – Filmová kouzla;

Jak se státi upírem)
Hereinová, Olga (Kámoška k zakousnutí;

Osudová proměna; Přepadení v muzeu;
Záchrana upírů)

Heytmánková, Klára (Půlnoční slavnost)
Hlavička, Jan (Ikarie 9; Ikarie 11)
Hofmann, Zdeněk (Horory na dobrou noc 2;

Spartský poklad)
Holá, Jana (Ať vejde ten pravý)
Holubcová, Simona (Válka s démony 1)
Homolová, Hana (Lesohrad)
Horáková, Tereza (Čarodějka)
Hordinová, Milena (Březen; Červen;

Červenec; Duben; Květen; Leden;
Listopad; Prosinec; Říjen; Srpen; Únor;
Září)

Horváth, Tomáš (Šialená záhrada)
Hořejší, Josef (Hodný, zlý a nevyzpytatelný;

Špion, který mne strašil; Temné uličky)
Housková, Mariana (Queremos tanto a

Glenda / Tolik milujeme Glendu)
Hýsek, Bob (Ikarie 2)
Chmurová, Eva (Nejvyšší lord)
Chodil, Václav (O věčném přátelství dvou

blízkých duší)
Chodilová, Dana (Moře nestvůr; Prokletí

Titánů; Vichry Duny; Zelený mozek)
Chodilová, Kateřina (O věčném přátelství

dvou blízkých duší)
Chocholoušková, Alice (Od A do Z 1)
Chýlová, Katrin (Krvavý slib; Mrazivý

polibek; Spoutáni magií; Stínem
políbená)

Ibl, Matěj – Iblová, Pavla (Barracuda 945)
Janda, Jiří (Ďáblovo oko)
Janiš, Viktor (Evangelium ohně; Ikarie 10)
Jankovec, Kryštof (Upíři, démoni & spol.)
Janovská, Anna (Měsíční svit; V temnotě)
Jašová, Jana (Diagnóza – Láska; Lovec

duchů; Mayské proroctví; Mezi světy;
Nostradamova proroctví; Plameny;
Přechod; Únos čtvrté princezny;
Veličenstvo saň)

Jedinák, Michal (Skúška ohňom, Ľavá ruka
Boha)

Jeřábková, Olga (Zlomek času)
Johnová, Lucie (Nejjasnější hvězda na

obloze)
Julinová, Kristýna (Osud je černý jezdec)
Kabelka, Vít (Pokolení starců)
Kadlec, Peter (Temná pouť)
Kadlecová, Šárka (Nic není, jak se zdá)
Kalousková, Adéla (Ikarie 1)
Kantůrek, Jan (Folklor Zeměplochy; Msta;

Nevídaní akademikové; Spravedlnost)
Klásková, Věra (Proutkařka)
Klekner, Radim (Bezmoc)
Klůfová, Petra (Černá šťáva; Faraonova

kletba)
Kočová, Jaroslava (Pacient nula)
Kolářová, Renata (Hrobka)
Kolodrubec, Aleš (Deník čarodějky)
Konečná, Eva (Pijou mi krev)
Kopáč, Radim (101 hororů)
Kopecký, Milan (Priechod)
Kopet, Petr (Smysl Životic)
Kotrle, Petr (Avilion; Čindi; Ender ve

vyhnanství; Ikarie 2, 5, 8; MF&SF 1;
Mluvčí za mrtvé; New Space Opera 2;
Tajná zpráva o biologických a
sociálních dějinách Pandory)

Koubová, Jana (Rok pandemie)
Kovář, Jakub (Královna čepelí)
Krajník, Filip (Deus irae)
Krajňanská, Veronika (Koruna hrdinů)
Králíková, Berenika (Krev templářů)
Krejčová, Dana (Daň pro ohaře; Havran;

Princ z Persie – Obrazový průvodce)
Kretková, Svatava (Dědic klanu; Pán

čarodějnic; Světlo elfů 1; Trolové)
Kropáčková, Lucie (Kojot a zimní slunovrat)
Kroupová, Jarmila (Milenci)
Křesťanová, Dominika (Mrazení)
Křístková, Eva (Dědictví minulosti)
Kříž, Václav (Hrobka)
Kučera, Jaroslav (Draci; Monstra a jiná

strašidla)
Kučera, Martin (Kuru)
Kučerová, Simona (Pomezí světa)
Kulová, Adéla (Dračí jeskyně; Orion mezi

hvězdami)
Kunová, Jana (Nezkrotná; Pronásledovaná;

Škola noci 1 – 5; Vyvolená; Zrazená)
Küchler, Marek (Vlčí touha)
Lackovič, Vladimír (Fénix Vítězný; Ikarie 7,

8; New Space Opera 2; XB-1 12)
Lankašová, Marie (Polibek půlnoci)
Lásková, Veronika (Pověsti ze Skotské

vysočiny)
Lipčík, Roman (Tikot)
Línek, Josef (Od A do Z 1; Od A do Z 2)
Lockenbauer, Tom (Putovní upíří show;

Válka starého muže)
Lyčková, Viola (Beztvářní)
Machačová, Olga (Nejlépe chutná za

studena)
Machútová, Olga (Odkaz Dračích jezdců)
Makovský, Karel (MF&SF 1; New Space

Opera 2)
Malčíková, Leona (Meč Chaosu; Zabíječ

šamanů)
Mandovec, Radek (Křivopřísežník; Otrávená

krev; Zlo v Sethanonu)
Manďák, Jindřich (Bod mrazu; Válka s

pandemií)
Margitová, Barbora (cyklus Drahokamové

víly)
Marková, Michala (Ztracený symbol)
Maršíková, Eva (Město ze skla; Město

z popela)

Akademie SF, fantasy a hororu 13



Mařík, Jakub (Cesta stínů; Hranice stínů;
Tiberiové války; Volání; Vzestup)

Matějková, Lucie (Hra na smrt)
Matyskiewicz, Jiří (Sirotkova aliance;

Smělý)
Mazancová, Milada (V zákulisí světů)
Medek, Pavel (Fantasmagorie; Krok ze tmy;

Levá ruka Boží; Lexikon –
Neautorizovaný průvodce příběhy
Harryho Pottera a souvisejícími
prameny; Upíři, démoni & spol.)

Medek, Vladimír (Válka čarodějek – Klan
vlčice)

Medková, Karolina (Temný pokoj)
Melanová, Dana (Osudové světlo; Upíři,

démoni & spol.)
Menšíková, Stanislava (Hrobka; Upíři, démoni

& spol.)
Mikolajk, Martin (Magické hračkářství)
Mikolajková, Lucie (Magické hračkářství)
Mikulenková, Jana (Dotek; Mstitelé)
Mikulka, Lumír (Kiki Strike ve Stínovém

městě; Příliv hrůzy; Záhadný ostrov)
Míček, Dalibor (Odvrácená tvář; Pátý

bojovník)
Míčková, Klára (Mozartovské spiknutí)
Mlynář, Pavel (Upíři, démoni & spol.)
Modrá, Jana (Ikarie 1)
Mondelli Lhotáková, Hana (Sennarova mise;

Talisman moci)
Mrlík, Jan (Všechny pernské Weyry)
Musiol, Pavel (Linie krve; Spojení krve)
Müller, Ondřej (Z upířích archivů 1)
Müller, Richard (Od A do Z 1; Od A do Z 2)
Nejedlá, Marcela (Pouto krve)
Neradová, Martina (Lexikon lektvarů paní

Daneové)
Netolička, Jan (Arthas – Zrod krále lichů;

Kruh nenávisti; Zrod Hordy)
Neumanová, Olga (Vražedný čas)
Nevrlová, Miroslava (Společenství sester

růží)
Němeček, Ivan (Stephen King jde do kina; Z

upířích archivů 1)
Niklová, Kateřina (Hodný, zlý a nemrtvý;

Krevní pouto; Mrtvá čarodějka přichází;
(Ne)Šťastné konce; Páteř světa;
Pevnost 1, 2; Renesance; Rubínový
klenot; Stříbrné prameny; Tichá čepel;
Vykradač hrobů; Železný polibek)

Novák, Marek (Zlo v Sethanonu)
Novotná, Anna (Malá princezna)
Novotná, Jaroslava (Syren)
Nuhlíčková, Ivana (Hluboké pastviny)
Odehnalová, Jana (Dcera čisté krve; Dědička

Stínů; Královna Temnoty)
Ončáková, Věroslava (Hřbitovní tanec)
Onufer, Petr (Hrobka; Krok ze tmy; Upíři,

démoni & spol.)
Opletalová, Alena (Kocour, který pozoroval

lidi)
Oščádal, Jan ‚Jam‘ (Hromoklín)

Oščádalová, Jana (Hromoklín)
Pacnerová, Jana (Čarodějka z Belmairu;

Čarodějova dcera; Flashforward; Pán
soumraku; Probuzený milenec)

Paulová, Lucie (Lovec duchů – Bitva)
Pažoutová, Naďa (Přes tvář světa)
Pecharová, Jana (Na břehu Styxu)
Peisertová, Alena (Kletba Čachtické paní)
Pelech, Tadeáš (Ikarie 2, 3, 6, 11; New

Space Opera 2; Pevnost 4, 6)
Pellar, Ruben (Právo na návrat)
Penkala, Vít (A ještě něco...)
Peprlová, Andrea (Ikarie 10; Pevnost 8, 11;

Srdce světa)
Petáková, Blanka (Ikarie 5; Reinkarnovaný;

XB-1 12)
Petráková, Hana (Oheň a led)
Petrášková, Lenka (Ysabel)
Petrů, David (Ztracený symbol)
Pilch, Robert (Brána Irkally; Ikarie 4, 6, 11;

Kámen a krev; Popel a prach; Živého
mě nedostanou!)

Pinta, Kamil (Říše slonoviny)
Plata, Ľudovít (MF&SF 1; New Space Opera

2; Pevnost 5, 7 10)
Podaný, Richard (Atrament; Čerpadlo 6;

Demonata; Ikarie 6; MF&SF 1, 2; Malý
princ; Ostrov mrtvých)

Pohl, Milan (Dědic Impéria; Hvězda po
hvězdě; Poslední povel; Temná síla na
vzestupu)

Pochylý, Marián (Stratený symbol, Stratený
symbol)

Pokorný, Martin (Tajemství sedmého syna)
Poláčková, Iveta (Zahrada kouzel)
Poláčková, Milena (Hrdina věků; Plavba do

Sarantia; Upíři, démoni & spol.)
Polová, Mirka (Brasyl; Pouštní Kopí)
Pondělíček, Jiří (Zimní měsíc)
Pongó, Ildikó & Jedinák; Michal (Púpavový

oheň)
Ponocná, Michaela (Hrobka)
Poslušná, Lucie (Alice in Wonderland / Alenka

v říši divů; Frankenstein / Frankenstein)
Procházková, Marta (Vyjednavač)
Punge Puchalská, Barbora (Malý vetřelec)
Rak, Jakub (12; Tichá válka)
Rauvolf, Josef (Hello, Ameriko!;

Neuromancer)
Rečková, Jana (Ikarie 9; MF&SF 2)
Reindl, Oskar (Z upířích archivů 1)
Reinischová, Kateřina (XB-1 12)
Rigerová, Karin (Tajemství křišťálové lebky)
Romancovová, Eva (Krev a led)
Ryčovský, Ivan (Nová dobrodružství Julese

Verna 1)
Řezníčková, Eva (Zatmění – Oficiální

ilustrovaný průvodce filmem)
Řežábek, Rudolf (Metro 2033; Projekt

Atlantis)
Selementová, Zuzana (Kouzlo ve větru;

Oceány vášně; Zimní soumrak)

Schönová, Zuzana (Hadí zámek; Krev elfů)
Schürerová, Lucie (Návrat; Nová generace

nemrtvých; Temné shledání; Zášť)
Simerová, Lucie (Napořád)
Skoumal, Jakub (Bludná planeta)
Skoupý, Ondřej (Stephen King – Mistr

strachu)
Sladovník, Zdeněk (Řád vysokých mečů;

Spravedlivý hněv)
Sládek, Jan (Dávná kletba)
Slámová, Karolina (Zakázané kouzlo)
Sojka, Pavel (Zombie – Příručka pro přežití)
Somogyi, Petr (Svět draků, obrů, skřítků a

jiných tajemných bytostí)
Stachová, Helena (Kohout, lišák a já)
Stárková, Jiřina (Milenec z temnot; Milenec

z věčnosti)
Steidlová, Dagmar (Dinosauři; Kočičí holka –

Nový začátek)
Steinerová, Irena (Polibek půlnoci)
Steklačová, Růžena (Tak žádá Bůh!)
Stočný, Martin (Krvavá církev)
Stuchlá, Dana (Pampeliškový oheň)
Suchánek, Tomáš (Znamení démona)
Svárovská, Ľubica (Boj o Skandiju, Horiaci

most, Ľadová zem, Ruiny Gorlanu)
Svatoň, Ondřej (Upíří pasti)
Svoboda, Vladimír (Konečná teorie)
Svobodová, Ivana (MF&SF 1; Zombie

blondýny)
Šanca, Ondřej (Ground zero)
Šaroch, Petr (Simpsonovi a filozofie)
Ševčíková, Šárka (Jak vycvičit draka)
Šimečková, Hana (Impérium černé a zlaté)
Šindelář, Konstantin (Zlá doba pro draky)
Škultéty, Michaela (Amulet pouštního

bojovníka; Do posledního dechu;
Nestvůra z Dračího jezera; Ségry a
potrhlá sestřenka; Úkryt hraběte Drákuly)

Škvařilová, Drahomíra (Všechno je relativní)
Špalek, Jiří (Kronos; Zajatci z pravěkého

moře)
Špirko, Petr (Alice in Wonderland / Alenka

v říši divů)
Štádler, Petr (Proroctví o apokalypse)
Šustková, Pavlína (Špatné způsoby; Žena

černé magie)
Švomová, Alena (Ikarie 1)
Tenklová, Zdena (Halt v nebezpečí; Králové

z Clonmelu; Obléhání Macindawu)
ter Harmsel Havlíková, Veronika (Objevení

nebe)
Tichý, Ivar (Z upířích archivů 1)
Tilcer, Martin (New Space Opera 2)
Tilcer, Roman (New Space Opera 2;

Poslední Strážce Věčnosti)
Tkačenko, Peter (Mŕtvi do súmraku)
Tolimat, Rani (Trollí vrch)
Toman, Pavel (Bláznivý úplněk; Temná

hrozba; Zápalné oběti)
Topoľská, Lucy (Strážný anděl na každém

kroku)

14 Akademie SF, fantasy a hororu



Trávníčková, Ariana (Hranice neznáma)
Tschorn, Robert (Ikarie 7, 11; MF&SF 2; Za

Zdí)
Tučníková, Jana (Poslední z divokých)
Tychtlová, Michaela (Simpsonovi a filozofie)
Uherčík, Zdeněk (Ikarie 1; Krásní; MF&SF 2;

Oškliví; Spiknutí Ryšavého vlka; Za Zdí)
Uhlířová, Lenka (Smrtonoš)
Uhlířová, Marie (Stalker)
Urbanová, Marta (Inkoustová krev)
Valina, Miroslav (Ikarie 1, 8; Pevnost 3;

Roboti nemají ocas)
Vaníčková, Zdeňka (Black Hills; Lessekův klíč)
Viták, Václav (Mořeplavec; Tkadlec)
Vízdalová, Ivana (Černá kletba)
Vlašičová, Jana (Tajomný svet obrov,

škriatkov, víl a iných bájnych bytostí)
Vlčinská, Hana (Čas bratrství; Draci

zlatookého mága; Válka zatracených;
Zkouška bratrství)

Vojtek, Juraj & Vojteková; Viera (Alica v
krajine zázrakov a za zrkadlom)

Volejníková, Hana (Rudý šál)
Volhejnová, Veronika (S osudem v zádech)
Volný, Jakub (Zavři oči)
Vrbová, Jarka (Strašidýlko Nela a Noční

škola)
Vydrová, Hedvika (Queremos tanto a Glenda

/ Tolik milujeme Glendu)
Vydrová, Zuzana (Andělské zrcadlo)
Weigel, Pavel (Ikarie 10; Invaze; Prodavači

lokomotiv; Věšet každý může)
Weissová, Lada (Slepota)
Záleský, David (Muži, co zírají na kozy)
Zejmanová, Jana (Hvězda po hvězdě)
Zítko, Radovan (Erotický komiks; Ikarie 2,

4, 5, 7, 9; MF&SF 2; Rubyina lžička)
Zumrová, Olga (Průvodce po Alagaësii)
Žáček, Milan (Fantastická dobrodružství

Alfreda Kroppa; Hladové hry; Kraken;
New Space Opera 2; V Horách
šílenství; Za Zdí; Z upířích archivů 2)

Žerávek, Jaroslav (Vzkříšení)
Žlábek, Jan (Nevděčný syn; Simpsonovi a

filozofie)

Výtvarníci [V]**
(o. obálka, i. ilustrace)
Born, Adolf (Smrt profesora je světová

katastrofa...)
Boušková, Zdeňka (Hněv krále démonů,

Střepy rozbité koruny, Avilion, Mladý
Kedrigern a První kouzlo)

Burian, Vladimír (Kacířské nápady)
Burian, Zdeněk (Nová dobrodružství Julese

Verna, Nový hrabě Monte Christo)
Čech, Pavel (Syren)
Černý, Dan (Pískožrouti)
Červeniak, Pavol (Energia je moja zbraň,

Fantázia 50, Najtemnejšie želanie,
Fantázia 53, Voľba bieleho elfa,
Fantázia 52)

Doležálek, Jan (Popel a prach, Hromoklín,
Hladové hry, Čas žít, čas zabíjet)

Domlátil, Vojtěch (Byl jsem při tom, Trix
Solier)

Droppová, Zuzana (Vyššie záujmy)
Dubnický, Milan (Ysabel, Plavba do

Sarantia, Koruna hrdinů, Vyjednavač)
Dufková, Kristina (Usnula jsem)
Dúha, Mišo (Deník strážného anděla,

Tajemství berberského amuletu, Nebe
může počkat)

Dvořáková, Blanka (Vyděděnec)
Falkus, Petr (Pokoj č. 13)
Faltus, Petr (Večeře u mahárádži)
Fibiger, Milan (Baron Prášil, Msta,

Spravedlnost, Válka s démony I,
Načisto, Příliv hrůzy, Zabij/zachraň
svého mimozemšťana)

Fiedorová, Juliána (Blběnka)
Fišer, Jaroslav (Mechanický pomeranč,

Právo na návrat)
Fišer, Marek (Andělské zrcadlo)
Fraško, Josef (Boj o Skandiju)
Fučíková, Renáta (Upíři, démoni & spol.)
Glaser, Bedřich (Vteřiny věčnosti)
Grus, Jiří (Není cesty zpět)
Hadinec, Mio (Slepota)
Havelka, Lukáš Tůma & Tomáš (Pán

čarodějnic)
Havelka, Tomáš – Tuma,Lukáš (Hvězdy české

sci-fi)
Husák, Jiří (Labyrint)
Chalupa, Vladimír (Smysl životic)
Ivan, Michal (Kámen a krev, Nejlepší den

pro umírání, Střepy z Apokalypsy)
Izák, Martin (A bude hůř)
Jedno, Tomáš (Apokalypsa)
Jurkovič, Tomáš – Kocourková, Ana (Kafka na

pobřeží)
Kállay, Dušan (Alenka v kraji divů a za

zrcadlem, Alica v krajine zázrakov a za
zrkadlom)

Karman, Jakub (Pevné pouto)
Kestřánková, Agáta (Rytíři a jiná havěť)
Komárková, Jana (Poslední přání, Věž

vlaštovky)
Kozák, Cyril (Frankenstein)
Krásný, Jan Patrik (Duna, Halt v nebezpečí,

Králové z Clonmelu, Obléhání
Macindawu, Trolové, Řád vysokých
mečů, Spravedlivý hněv, Světlo Elfů)

Křikava, Jan (Napořád)
Kuba, Michal (Osvícení)
Kučerovský, Tomáš (Krok ze tmy, Ostrov

mrtvých, Na pomezí Eternaalu)
Kupčík, Lubomír (Černá šťáva, Všechny

pernské Weyry, Říše slonoviny)
Kýbus, Roman (Poslední z divokých,

Imperium černé a zlaté, Wilth Ahwa)
Kysucká, Martina (Čindí, Flashforward,

Čarodějka z Belmairu)
Kyšková, Byrbora (Lesohrad)

Malík, Milan – Špaček, Daniel (Invaze)
Malík, Milan (Čerpadlo 6)
Mandel, Juraj G. (Hazardný hráč, Fantázia

51, Hmlisko, Fantázia 49, Narodený
v Československej socialistickej,
Fantázia 53, Prístroj, Fantázia 51,
Spriaznené duše, Fantázia 50)

Marková, Kateřina (Masožravé pole,
Vzpoura klonů)

Maxon, Juraj (Sirotkova aliance, Bitva na
Pekelných měsících)

Novák, Miloš (Vládcové vesmíru)
Ondová, Eva (Kyslé uhorky xero ufónky,

Fantázia 53)
Palme, Jaromír František (Půlnoční slavnost,

Tadeáš v Bretani)
Plško, Martin (Jednou nohou v hrobe,

Fantázia 49)
Pohribný, J. (Objevení nebe)
Pros, Jiří (Ztracená oáza)
Regítko, Miroslav (Fantázia 2010, obálka

antológie)
Repický, Radoslav (Malinche, Fantázia 49)
Růt, Pavel (A ještě něco..., Deus irae, Malý

vetřelec)
Řehák, Daniel (Zombie: Příručka pro přežití)
Řepka, Karel (Vichry Duny, Božský

imperátor Duny)
Sani, Valentino (Ráma tajemství zbavený,

Zahrada Rámova, V zákulisí světů)
Spáčil, David (Bazil Zlomený Palcát, Draci z

Argonathu, Mariňáci)
Stočný, Martin (Jedné deštivé noci)
Strnadová, Janina (Kadeti fantasie, Kočas

2010)
Sušková, Kateřina (Daleká cesta za

domovem)
Šedivá, Soňa (Pyrofobie)
Šedivá, Zuzana (Zombie blondýny)
Šouflová, Jana (Válka obchodníků,

Legendy: Draci, Tango s upírem)
Štorm, František (Hrobka)
Tejnická, Alena (Ztracený symbol)
Tomash, Beata (Jeden deň Denisa Ivana,

Fantázia 52)
Trojanová, Alžběta (Zápalné oběti)
Turek, Luděk (Queremos tanto a Glenda /

Tolik milujeme Glendu)
Ungrád, Jan (Marťanská kronika, Zelený

mozek)
Urbánek, Lukáš (Beztvářní)
Valoušek, Chrudoš (Ďáblův slovník)
Vydrová, Markéta (Strašidla a krásné panny)
Vyoral, Petr (O věčném přátelství dvou

blízkých duší, Blbec z Xeenemünde,
Erosomy, Bludiště snů)

Wagner, Michael (Zaříkávač)
Walter, Luboš –  Walterová, Marcela (Neználek

v Kamenném městě)
Zhouf, Martin (Evoluce, Cizinka, 12, Krev

Elfů, Mapa v kůži, Tichá válka, Z upířích
archivů 1, 2, Tak žádá Bůh!, Stalker)

Akademie SF, fantasy a hororu 15



V minulých letech nominované firmy a osobnosti
Nakladatelství [N]

Albatros
Alpress
Argo
Artis Omnis
Baronet
Brokilon
BB Art
Classic
Egmont ČR
Epocha
Fantom Print
Fragment
Garamond
Jota
Klub Julese Vernea (Poutník)
Knižní klub
Laser-books
Metafora
Mladá fronta
Netopejr
Nová vlna
Perseus
Polaris
Straky na vrbě
Talpress
Triton
Wales
X-Stream
XYZ

Editor/redaktor [E]
Ivan Adamovič (Ikarie)
Ivan Aľakša (Fantázia)
Michael Bronec (Straky na vrbě)
Egon Čierny (Poutník)
Jaroslav Jiran (Ikarie)
Ondřej Jireš (Memento mori)
Tomáš Jirkovský (Laser-Books)
Stanislav Juhaňák (Triton)
Miroslav Kocián (Polaris)
Martin Kučera (Dech draka)
Antonín K. K. Kudláč (MF, Triton)
Pavla Lžičařová (FantasyPlanet)
Libor Marchlík (Fantom Print)
Ondřej Müller (Albatros)
Tomáš Němec (Pevnost)
Jiří Pavlovský (Crew)
Jan Pechanec (Sarden)
Karel Petřík (Netopejr)
Robert Pilch (Brokilon)
Zdeněk Pobuda (Epocha)
Jiří Popiolek (Fantom Print)
Ivan Pullman (Fantázia)
Radim Rouče (Laser-Books)
Zdeněk Rampas (Interkom)
Vlado Ríša (Ikarie)
Bohuslav Svoboda (Polaris)
Helena Šebestová (Laser-Books)
Martin Šust (Laser-Books)
Vlastimír Talaš (Talpress)

Cena za dlouholetou
práci pro SF [SF]

Ivan Aľakša
Michael Bronec
Eva Hauserová
Libor Dvořák
Petr Holan
Miroslav Havlíček
Tomáš Jirkovský
Stanislav Juhaňák
Petr Kotrle
Alexandr Kramer
Jaroslav Mostecký
Ondřej Müller
Jaroslav Olša, jr.
Josef Pecinovský
Karel Petřík
Richard Podaný
Pavel Nosek
Vlado Ríša
Vladimír Svoboda
Jan Štěpánek
Vlastimír Talaš
Josef Týč
Jaroslav Veis
Jozef Žarnay
Ivo Železný
sestavili Wojta Běhounek, Jiří Doležal,

Miloš Ferko, Richard Podaný, Zdeněk
Rampas, Martin Šust

16 Akademie SF, fantasy a hororu

* před SF, F, H u děl na pomezí subžánrů (příklad: *SF/F či H/*F) označuje kategorii, ve které bude dílo hodnoceno.
** Seznam si nečiní nárok na úplnost, vznikl z návrhů členů Akademie v průběhu roku.

Popisy některých kategorií:
Nominována mohou být první vydání science fiction, fantasy a hororu, které vydal nakladatel se sídlem v ČR či SR.

Nejlepší SF, fantasy, horor – původní nebo překladové dílo vydané jako samostatný knižní titul.
Nejlepší povídková sbírka – soubor dvou a více samostatných beletristických děl, z nichž alespoň jedno spadá do oblasti fantastické

literatury, vydaných společně jako samostatný knižní titul.
Nejlepší původní kniha – dílo napsané originálně v č. nebo s. jazyce a vydané jako samostatný knižní titul.
Nejlepší antologie – soubor dvou a více děl různých autorů, z nichž minimálně jedna polovina spadá do oblasti fantastické literatury,

vydaných jako samostatný knižní titul pod jedním souhrnným názvem.
Nejlepší výtvarník – osoba publikující prvně svá výtvarná díla převážně v publikacích s fantastickou tematikou v ČR či SR.
Nejlepší nakladatelství – právnická nebo fyzická osoba, která se podílí na vydávání fantastické literatury v ČR či SR a v daném roce

vydala alespoň jeden fantastický titul.
Nejlepší editor – osoba odpovědná za obsahovou strukturu fantastických publikací jako nakladatelský či časopisecký redaktor,

příp. editor antologií, která se v daném roce podílela na vydání alespoň jedné knihy či periodika v češtině či slovenštině.
Nejlepší překladatel – osoba publikující své překlady fantastické literatury do českého či slovenského jazyka, která se takto

v daném roce podílela alespoň na jednom knižním či periodickém titulu.
Nejlepší časopis a internetové médium – periodický titul, který v daném roce ve shodné obsahové i grafické úpravě vyšel alespoň

dvakrát a obsahuje z převážné většiny SF, fantasy a horor nebo internetové médium obdobného charakteru.
Nejlepší teoretický text – původní nebo překladové dílo úzce související s SF, fantasy nebo hororem (včetně životopisů tvůrců,

doslovů a recenzí).
Nadějný nováček / počin roku / zvláštní cena – volná cena udělovaná za mimořádný tvůrčí či vydavatelský počin nebo novému talentu,

který se prosadil v daném roce.
Ostatní kategorie jsou dostatečně vymezeny svým názvem.

Zvláštní příloha Interkomu,
adresa redakce: Interkom, Letecká 6, 161 00 Praha 6, e-mail: ram@apro.cz


